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KRISLAI
Meluoja.
'Jogaila No. 2.
Remkite Draugą Karsoną
K. Norkus.

Rašo L. Pruseika

!' Drg. A. Metelionio serija 
' straipsnių apie dievus ir 
velnius, Įdek teko girdėti, 
labai patiko skaitytojams. 
Tuos rašinius' jisai gamino, 

, kaip jo paties buvo pažymė­
ta, i paširemįąnt 1 garsiuoju 

i jbediįevič Ingersoliu. Vadina­
si, jisai pats prairiėšė, kad 
tai nėbiivo 'originalus jo.raš­
tas. ; Ir-vis tik tūli fašistų 
ir. pusiau-fašistų šlamštai 

i parašė. kad d. Metelionis 
’ ęsąsi apsivogęs.’

• . Dar vienas šmeižimas, bet

Piratas Lietimą Darbi- 

ninku Dienraštis 

Išeina Kasdien Apart 

Nedėtdienių

Anglijoj Sniegas Truk­
do Pristatyti Maistą į 

Miestus
LONDONAS! — Anglijoj 

labai daug prisnigo. Oro 
Biuras pranašauja, kad dar 

įš tų laikraščių nieko kito daugiau snigs. Del tos prie- 
” ’ ’ ' žasties gręsia badas Angli­

jos miestuose. Iš ppežasties 

maisto į miestus, keliai už^ 
pustyti; daugely j vietų su­
sisiekimas nutrauktas. Lon-1 
donas labai susirūpinęs. Iš 
nekuriu distriktų farmeriai 
visai negali pasiųsti pieno į 
Londoną ir kitus- miestus. 
Pasireiškia stoka daržovių 

|ir kitokių produktų.
Komunikacijai pradėta

begalima. laukti.

J. Šliupas nuėjo pas fašis-|Š 
jus,, sykiu su Račkausku,

1 Balučiu, Norkum, Liutkaus- 
jfeūj Šlekiu ir* kitais Ameri­
kos^ sandariečiais. Budelių 
Organas “Lietuvis” jau deda 
Šliupo vardą greta vardui 
kun. Kemėšio,1 Dobužinskoi 
ir kitų.
‘ • Ir tuo pačiu tas senis dar
bando gauti Amerikoje pi- ir S
nigų tūlų savo knygų islei- j __________
dimui. Kiekvienas pirmei­
viškas žmogus žinios, kas.
reikia tam ponui pasakyti. VYNĖS” REDAKTORIAUS

* * * i PATI
■ J. Plečkaitis, tasai Jogaila j 
No. 2, šiuo tarpu yra uja-l 
irias ir niekinamas ‘tik už 
tai, kad jisai ragina vykinti Vitritienė*

, tą, ką Voldemaras jau vyki- -
i ną. į Plečkaičio strateginiai 

planai plaukia,iš pamatinio
'Lietuvos socialdemokratų 

tezio: viskas kovai prieš I 
Sovietų Sąjungą. TAi .yra

I yaisoji' d’etre! Lietuvos so- j 
' cialdemoKratijes. Bet, tam)

NUMIRĖ VITATTIENE, "TĖ-

SOVIETAI ĮSTEIGTI KAIMUOSE IR : 250 Mušeikų Užpuolė VOLDEMARO PASIBUČIAVIMĄ SU 1 
MIESTELIUOSE NETOLI KANTONO Cdorados Streikieny PILSUDSKIU LIETUVOS FAŠISTAI ’!

MiPiVinlnmn i __ Ji

Valstiečiai Atima Nuo Dvarponiu Žemes; Rezignavo Du 
Nankingo Kabineto Nariai; Chiang Jieško Paskolos

Susirinkimą VADINA DIDELIU LAIMĖJIMU
DENVER, Col. — Colora­

do j toliaus {tęsiamas teroras 
prieš streikuojančius mai- 
nieriusi. t 'šimtai mušeikų 

. , ___ , i ■ - - .Padėjo užpuldinėti streilde-i
kung distriktų, kuriuos dar-1 vastis randasi pavojuj. Sa- rių svetaines ir areštuoti 
bininkai ir-'valštiečiar buvo ko,-kad bile dieną budeliai mainierius. h • ? 
suėmę už kontr-rėybliucinį i gali juos nužudyti. Trinidado miesto majofras
veikimą ir kurie ^vėliaus .ta- Pochvąlmskis patvirtiną* išleido atsišaukimą, reika- 
po paliuosuoti,. kuomet- An- kad Sovietų konsulato na- Raudamas “tvirtų vyrų pilie- 
glijos naikintojas Seraph 
grąsino bombarduoti kaimus 
ir miestelius, pasakoja, kad 
visa apielinkė randasi 
bininkų ir valstiečių 
džioš kontrolėj.

Sovietai įsteigti ir 
fiskuoti dideli dvarai, 
nigai tapo paliuosuoti, 
met Anglijos, naikintojai 
buvo pasirengę bombarduo­
ti miestą Swabue, kur jie 
buvo laikomi.

i Pochvalirislds,
f Sąjungos generalis konsu- 
j las Kantone, kurį dabar re­
akcionieriai laiko kalėjime, 
pasikalbėjime, šu japonų 
župaalistu, kuris apsilankė

HONGKONG, Chinija. — I kalėjime, išsireiškė, kadi jo 
Keletas kunigų iš Hol Luf- ir kitų konsulato narių gy- Į

dar- 
val-

kon- 
Ku- 

kuo-.

SovietųNaktį iš 'ketvirtadienio į 
penktadienį staiga numirei 
— “Tėvynės” re-

| daktoriaus pati, gyvenanti 
po No. 301 Post Avė., Vanl 
Courtland Park.

“Laisvė” gavo pranešima,

Xji "t“ Policija Terorizuoja
. . . . Darbininkus Lenkijoj

Llri a J_uo didesnes spėkos, ten praneše, kad vaikai ir ; —-----
’ sPeką gali duoti šiivie-^ Įen g^ vc;nan(j ^inongg par. VARŠAVA. —■ Čia tapo 

nijimas Lietuvos su Lenki-, gję teatro atrado ją se-lsuareštuota 47 darbininkai, 
ja. laigi, Plečkaitis ir da-ijįnj sukniubusią prie stalo. Į kuomet. Lenkijo's/ šlAptoji 
ro tas galutinas logiškas is-J Ant gazinio pečiaus atrasta policija

’ adas- . .. . . ptfodės ■ ■ '• •
..' ,l ’ 1 sęs ir, .......---- - ------ -----

^aitrus,airiėnės vyraš pra-!to nepastebėjo ir žuvo nuo]

1 Pochvąlmskis patvirtino, j išleido atsišaukimą, reika- 
uovucvvu na-1 lauuciničus ilvu uu vy rų piue- 

iIriai Hassisi, Vakulovas, čių” sudarymui “atsarginių 
i Ivanovas, Makarovas ir Po- komiteto”. Surinktus raz- 
! povas tapo į sušaudyti 13 d. |baininkus majoras prisieg- 

gruodžio. dino “specialiais šerifais”.
Pranešama, kad rezigna-l Trečiadienio vakarą 250 tų 

vo Nankingo valdžios užsie-1 mušeikų, po vadovyste Louis 
nių reikalų ministeris Dr. 
Wu ir finansų ministeris 
Sun Fo, sūnus daktaro Sun 
Yat-seno. -

Chiang Kai-Sh'ekas atsi­
kreipė į Shanghajaus ban- j 
Įderins, prašydamas pasko­
los $15,000,000 (Meksikos 
doleri^). Sakoma, kad ban- 
kieriai sutiko tuojaus su­
teikti $5,000,000; likusią da­
lį suteiks vėliau. Chiangasl 
naudos pinigus kontr-revo­
liuciniam veikimui.

Scherf, kuris pasižymėjo 
I žudymu streikierių prie 
I Columbine kasyklos, užpuo-1 
lė streikierių susirinkimą ir 
suareštavo 42 mainierius..

72 mainieriai pirmiaus su- 
areštuoti sėdi kalėjime. Ma­
tomai, valdininkai nori -už­
pildyti kaliniais Trinidad 
miesto kalėjimą, kur telpa 
300 žmonių.

KALTINA DAKTARĄ 
NUŽUDYME MOTERS!

“Byla Laimėta,” Šaukia Smetonos Organas “Lietuvis”^; 
Aprašydamas Įvykusią Komediją Genevoj ( / |

(vos “laimėjimu”:
“Dideliu nekantrumų la’ū-i 

kė Lietuvos visuomenė žinių’ 
apie mūsų bylos su, lenkais? 
eigą Genevoj. 'Visų bu\| J 
labai susirūpinta, kaip aut 
ščiausias tarptautinės’ po J 
tikos arbitras šią bylą y 
spręs.

"Iš savo pusės mes, Iii 
namie, savo mintimis ir g 
v.o maldomis į.Augščiaus 
buvome drauge su mūsų q

Šiandien m

Net Amerikos klerikalų 
I laikraščiai rašo, kad Volde- 
I maras nieko nelaimėjo Tau­
tų Lygos Tarybės1 posėdyj 
Genevoj, kur ’buvo svarsto­
ma Lietuvos Lenkijos klau­
simas. Nuo Tautų Lygos 
jis gavo tik popiergali su 
pasirašymu, kad' Lietuva ir 
Lenkija galės kada nors pa­
sitarti apie Vilnių, kam jis 
turėtų priklausyti. Už tai 
Voldemaras pasibučiavo su 
Pilsudskiu ir sutiko užmegs- 
ti draugiškus 
Lenkija ir panaikinti karo “S ”??IS

1 dos /ir musų ‘viltys sį kar .

SmHHncT«ii Uegacija. ' Šiandien ' 
.iidnti kam taugiames, kad musų

TŽ buvo didelis Pilsuds- nebuv0 W**-

VARŠAVĄ. > Čia. lapo

dėjo leisti/ mikroskopišką 
lapelį ir užvardino jį ’“Pittš- 
burgi'ečiū”._. Ir vis tik, tame 
spjaudalo šmotely jisai iš-' 
garsina kelius biznius, pra­
šo, iš jų spaudos darbų ir į-< 
kanda ADDLD.

Pagal mažumą tasai biu- 
letenukas sumuša visasvie- 
tinį rekordą, bet renegatas L 
ir ten pajėgia įtalpinti'tul-p 
žies šmotelį, į

, užpuolė, (tariamą 
; gazas buvo užge- jaunųjų komunistų spsiriri-' 
matomai, Vitaitienėlkimą.

Tarnopolyj trys darbinin­
kai šua-rėštuo'ti; kaltinami 

---------- r----- [skleidime komunistinės pro-' 
Pirmas Požeminis GelzkelisiPwndps.

t •• • t j _i Kituose miestudše taipgi Japonijoj Tapo Atidarytas. |ivyko areštai.

kio laimėjimas, ir už tai jis 
kuogreičiausia įsakė savo, 
tarnams tuojhus pasiųsti te­
legramas į Lenkiją, kad vi­
sose bažnyčiose būtu gieda­
ma “Te Deum”..

“Lietuvis”, , Voldemaro-
' ' I Į T A wriPT T7Q I Smetonos organas; Nr. 278

Vilkai Užpuolė Drasko Čia tapo ■ suareštuotas me- kaiP džiaugiasi Lietu inųlkinti 
i i •• ir i .• *• jLdicinos daktaras Charles) .; į 1 j 
Lenkijos Valstiečius: ,

 , ž Įnęs Texas valstijoj. Jis for- r "

ties didelio šalčio, rytinėj ™ m°tera Amelia
Lenkijoj .pulkais- vilkai; už" A^lefe’ 
puola kaimus ir; drasko gy-£°J* ^ia®rtų Pnjdadien įjos . . vĄiR1.vhina ir
wiius ir žmonės. Suorgani- iavv???s atraš??s pneimestyj jungoj vąlstybm^ u 
zuota būriai kareivių juos llzslutam maise- 
medžioti;1 ><'IDidelės gaujos 
išbadėjusių; vilkų užpuolė ir | 
sudraskė,, nemažą, si 
valstiečiu netoli > Wolkoe-i

1 “Laimėjo Lietuva, kad 
Vilniaus ištremtieji grąi 
narni atgal į Vilniaus kraš 
— vadinasi, ko , mūsų , v 
riausybė reikalavo...” . 'j

Tai “didelis laimėjimą^ 
Žinoma, patys fa^ĮF 

tam netiki, bet jie nori s

m. McMiiian, pirmiau gyve-,1 Valstybinė Prekyba Au-I Prasidėjo i 57 Ukraini
jTgfl I vakti im JiQ fnr- J 1 » ■ 1

y-j ga Sovietu Sąjungoj čių Teismas Lenkijoy

TOKIO, Japonija.—Penk­
tadienį čia atidalytas pir­
mas požeminis gelžkelis 
(subway) Tolimuose Rytuo­
se. Jis yra pabudavotas su- 
lyg New York©/ miesto 
“subway” Sistemos ir sako- 

į - Brooklyniečiai, kolei kas, ma tvirtai, padalytas, , kad 
šudėjo, draugo J. Karsono negalėtų sugriauti žemės 
P«remiiiiUi $38.00. Tai uar, drebėjimas, 'y—"---'-—-—- 
toli gražu ne viskas. mylios ilgumo.

Remkite draugą Karsoną!

; /Drg. M. Rasoda rašo man 
iš - Montevideo (resp. Ura- 
gyay), kad ten jisai susiti-

Oklahomcs Senatas Pa­
naikino Kaltinimus 
Prieš Gubernatorią

ictų pą-■ ■ LUSK, Lenlcija^ — čia 
r koope- prasidėjo teismas 57ukrai- 

Įratyvu prekyba kyla, o pri- niečių, narių Vakarinės .; 
Ivatiška prekyba ir, gamyba Ukrainos Komunistų Parti- 

Hiclffliano Draugas Sako,
kaimų Knygos apie Knmmalystę vietų/Sąjungoj, 

'vajsuelaų , neimi■« wolkoe- n j - r n • 1 ------ °-
yj^sk; jų tarpe sudraskyta) radare JUOS Banditais

į, , ijoknt 5.4 nuošimčiu, paly-1 tinąmieji yra jauni’žmoir^.| 
ranK ginus su prekyba 1925-26 nuo 20 iki 30 metų : am- | 

(metų. • (žiaus; didžiuma jų fikrai-1
Valstybės ir kooperatyve mečiai: yra ' keletas žydų J 

prekvba žymiai padidėjo. Nors didžiuma jų yrLvaiM 
Valstybės prekyba pašoko | tiečiai, tačiaus nei vieno nM 
iki 17.8 nuošimčių, o koope- ra beraščio. Visi yra apsi- 
ratyvų prekyba pakilo iki švietę.
40.5 nuošimčių per vienus Jie kaltinami planayiiW 
metus. (atskelti vakarinę Ukrainą

dvi moterys. Tokis pat'li­
kimas patiko keturis asme-

MASKVA-—’ Sovietų ,Są-

. Atsidarius teismui yiū^l 
nyksta So- tižios pusė atstatė kaltini- f 

. |mųjų ądvokatą, pamatuoda- ■ 
1926-27 metais privatiška ma, būk jis yrą priešingas ,r: m e Lctis piivausna y. J 

[prekyba ir gamyba sumažėJvaldžiai. Visi kąl- >
_________ KANSAS CITY.— 

nis, gabenančius kontraban-| Vincent Bernoudy, 20 me-| 
dą per rubežių.

GATVEKARIS UŽMUŠĖ 
PROFESORIŲ

CHICAGO: -ėr Ketvirta­
dienį čia miesto centre gat- 
vekaris užmušė profesorių 
Solomon H. Clark iš Chica­
go Universiteto. Jis buvo 
eksnertas mokinime sakyti

o r ir •• ir u** ir prieš kitus du valstijos)1 ----------- ____
Sako Vengrijos Valdaa valdininkus. Senatoriai 22 D_ . „ v , _

GENEVA.— Prisiminda- balsais prieš 16 balsų nuta- Degdamas nuo Mustymy, ra-!

OKLAHOMA CITY, Okla.
parėmimui $38.00. Tai dar drebėjimas. Yra pusantros — Susirinkę į viešbutį Okla-

homos valstijos senato na­
riai panaikino kaltinimus

Baltoii Vergija Geras Biznis? J°^ns.tonl prakalbas.
„t „bJ............. 1 ir ones ratus du vaistuos _______

ko sų Konstantinu Nbrkum; W Tautų Lygos raportą a- rė, kad atstovų butas netuį puolė po Ledu ir Nuskendo 
buvusiu Kauno ex-milionie- pie baltąją vergiją (prosti- rijo galios pats susirinkti r 
riųip>. Tenai tasai svieto tucijąL Vengrijos i fąšistinė ir ' padaryti apkaltinimus PILVIŠKIAI.--' Lapkričio.1,^ 
perėjūnas bandė ’ prisišlieti valdžia užtaria merginų ir prieš gubernatorių ir kitus mėn. 30 miestely susirinkę I vagystėse, 
prie mūsų sriovės bet drau- motoru gabenimą į kitas valdininkus. , keletas ūkininkų tarp savęs j _
pėrėjūnas bandė ' prisišlieti 
prie mūsų sriovės, bet drąu- 
gąi pažino vilką avies 1
'ję..' Dabar Norkūs vačiuo-

■ tų, say.o pasirašytoj išpa­
žintyje, kurią policija dabar 
viešai paskelbė, sako, kad 
Hičkmanas, Welby Hunt,, 
kuris , dabai- suareštuotas 
Los Angeles; ir jis pats už­
siinteresavo knminališkais 
darbais ir pradėjo plėšikau­
ti pasiskaitę čia knygyne į- 
vairių knygų apie krimina- 
lystę.

Jis sako, kad. jie dirbę 
knygyne nuo mokyklos, Kuo­
somis valandomis ir kad. 
tankiai 'kartu skaitydavo 
aprašymus - apie krjminališ- 
kus darbus. Jis prisipažino, 
kad čįa dalyvavo dviejose !

Gub. Smith Smerkia 
Klaniečius

I atskelti vakarinę Ukrainą 
j nuo Lenkijos, kad įsteigus 
nepriklausomą Sovietų Res­
publiką.

Už Akį Reikalauja $13(1,625

motoru gabenimų į kitas
kally- šalis. (į Pietų Ameriką) - > g 

. ažiuo- prostitucijos .uryua. Vengr 
r siąs į Patagoniją. Sakoma, rijos valdžia sako, kad bal- 
ten yra aliejaus šaltinių... toji vergija yra geras biz- 
Nuo Patagonijos jam bus nis.! Girdi, .,Vengrija negali 
pępertoli iki pietinio po- 
liąus. Ar tik neišeis iš jo 
antras Daktaras Cook?.... * * * -

[ Bėda ne tame, jeigu viena 
[ar antra Literatūros Drau-

eng-

toji vergija yra geras biz-

tam bizniui priešintis, nes 
dar jos. ekonominė padėtis 
nėra gera.

Kuomet Tautu Lygos ko­
mitetas išdavė raportą apie 
baltąją vergiją, tai dauge-

- *Atšiovą būtas 'buvo;pada­
ręs apkaltinimus prieš girt). 
JohnstonJJvyriausią valsti­
jos augščiausio teismo tėi- 
šėją Fred P. Branson ir 
Valstijos Agrikultūros Ta­
rybos prezidentą Harry B. 
Cordell. ’ ;

. teTįį IPa*auk;
ūkin. Juozas Starkus 30 m. OJOS Socialistu Partijos 
amžiaus iš Parausių kaimo, . , •_ ' 1

Įjjfe knyga išeina kokiu lis šalių pareikalavo, kad 
HjĮjnesiu vėliau. [Bėda ta- tas raportas būtų užgniauž- 
irie, kad yra daug narių, ku- tas. Francijos valdžia taip-

800 Myliu per Valandą

Įrie neperskaito knygas, 
jIIBrint to, ar jos išeina 
|ku, ar suvėluotos, štai 
Blg^ra pati didžiausioji

ne- 
lai- 
ka- 
Jbė-

’.'-f... j t
KįĮyga?— čia Latvija , i 
Mjjtildia pasirašė . laikin:

_ ______ _ ,ir
[ Lenkija pasirašė . laikiną
prekybos sutartį.

gi priešinosi to raporto at­
spausdinimui. .

Pittsburgh, Pa.^ Čia bu­
vo paskleisti gandai, kad iž­
do ministeris Mellon bus re- 
publikonu kandidatas nomi- 
navimui i prezidentus. Mel­
lon pareiškė, kad jis nesąs 
kandidatas. *

i Albany, n. Y; Paul 
Im. Winter, Jamaica, N. Y., 
klaniečių organizacijos va­
das, parašė- laišką, gub.L, ... .,
Smith, nusiskusdamas, kad McMmvjlle . Coast Truck : 

• j*_ i-ii_____ knmnnnnnpolicija - išardė klaniečių 
parodą1 Queens pavietą ge­
gužės 30 d. Jis prašė, kad 
gub. duotų įsakymą .tą klau­
simą plačiai ištyrinėti.1 Gub.

Paežerių i valse, muštynių LONDONAS. — Žymus Smith savo laiške atsako, 
išsigandęs bėgo per Šešupę. I Anglijos socialistų vadas , “ įstatymai neleidžia jam 
Buvęs plonas ledas lūžo ir Philip Snowden, prie Darbo . a nore veikti tuo klausimu 
Starkus nuskendo. Jo la- Partijos valdžios buvęs iždo m pataria kreiptis i teismus.

J -rx . I - . . .. T _ Y-kOATll CtTylTTl'l CTTiK

Paryžius. — Jeigu Ameri­
ka pakels muitus ant Fran­
cijos tavorų, tai Franci ja 
žąda atgal duoti smūgį. Da- 

k.v, uKJLwwi Į/Ln-mojr“ bar laikinas Francijos-Ame-
sias prie aeroplano ir bus Irikos susitaikymas muitų

• klausime gali pairti. <

BERLYNAS. ~ Vienas 
vokietiš technikas išrado 
stiprios jėgos motorą. Sai­
ko, kad šį motorą pritaisy- 

galima skristi 800 mylių per 
valandą. Vadinasi, per" At- 
lantiką per skristi truks 6 
valandos.

Tą motorą būsią galima 
pritaisvti ir prie automobl- 
lių. ’ /

Starkus nuskendo.
vonas nesurastas. Kvotai minister™, pasitraukė iš 
vedama. o - Nepriklausomos Darbo Par-

| tijos. ši partija yra socia­
listų partija.

Snowden sako, kad jis ne­
mato reikalo ant toliaus pa­
laikyti Nepriklausomą Dar­
bo Partiją, kuomet, esą, 
Darbo Partija leidžia pavie­
niams nariams prie jos pri­
klausyti ir kuomet , ji jau 
priėmus aiškią socialistinę 
programą. Jis stoja už lik-

Bet tuo pačiu sykiu gub. 
Smith savo laiške sako, kad 
jis žiūri į klaniečių organi­
zaciją'“su pasibjaurėjimu” 
ir skaito ją “esančia pra­
gaištinga Amerikos demo­
kratijos pamatams.” >

Berlynas. — Berlyno Pra­
monės ir Prekybos Butas 
savo metiniam raporte pra-

Washington. — Pasitaręs 
su prezidentu Coolidge, iždo 
ministeris Mellon pasiuntė 
laišką senatoriui Smoot, re- 
publikonui, pirmininkui se-

PORTLAND, Ore. Ro- 
bin Reed, buvęs ristikas, už- 
vedę bylą ‘ prieš Portlands ji ' A*'* a Av X '

[kompaniją, reikalaudamas 
i atlyginimo ūz Sužeidimą. | 
Jis sako, kad rugsėjo mėnę^ 
sį kompanijos trokas su- | 
trenkė jo automobilį, ’ fauĮĮM 
krintanti [stiklai pataikė j 
jam į akį iy jis neteko regė­
jimo ant tos akies.

PRIGĖRĖ 40 TURKŲ’
KONSTANTINOPOLIS, j 

Turkija^— Antradienį Mar­
mora jūrose nuskendo 40 j 
asmenų,1 susikūlus dviems . 
Turkijos , laivams. LaivasZ 
Sevindji • tuojaus nusken 
su žmonėmis.

1

1

Belize, British Hondi 
(Centreline Amerika).—čSt 
valdžia paskelbė šventę pra 
eitą penktadienį/ latiĮ/ 
orlaiviu atlekiant laku 

tardamas taksų numušimo ĮLindberghą iš Guatemt 
bilių atidėti iki kovą 15 4L (City. ’

programą. Jis stoja uz lik- publikonui, pirmininkui se-, 
vidavimą Nepriklausomos nato finansų komitet6i(pa-l 

našauja prpgresą Vokietijos!Darbo Partijos.Jis buvo tardamas taksu numušimolj 
biznyj. > įjos nariu per 34 metus.
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ATSISVEIKINANT SU SENAIS METAIS
^Tartum v žaibo greitumu i Lietuvos darbininkų ir vals- 

£ pialėkė Įsemeji, 1927 metai, tiečių. - Mes jau turime virš 
“ Šiandien su jais atsisyeiki-' 40 vietinių priešfašistinių 

Jname ant visados. Tuo jaus?
įstorijosą ja- 

j|Pų. O <ines - atskleidžiame 
fOiąkiją lapą/' Mėš įžeb^iame 
\į 1928 metūš.1 Rytoj pirma 
?dipna...
W 'Mes = sveikiname visus, 
^^aįsyės” skaitytojus, * visus 
ttnū^ų draugus ir prietelius 
feu Naujais Metais. Siunčia- 

- |nie' visiems geriausius linkė- 
iimus. ;

į ZO dabai* dar kaiftą pada- l 
pykime nors trumpute ro- 
tūndą mūsų darbų, mūsų

• ąąjmėjiriių' ir pralaimėjimų, Į 
afišųl vargų ir’ bedu, 1927 ! 
•^tų. Dar 'kartą pėrskai- 
Vkime ųžveijčiamą .istorijos 
apą. - ' ’jiik jis* nėra tuščias. 
fųk mes- rašėme, dėjome 
;$dė tprid raidės, žodis .prie 
todžio, sakinys prie, sakinio. 
^WSartais' mės gal ir par- 
laug pe'simistišl<ai, perdaug 
Ibejutiškai ’ ir' nusiskun-| 
ūžiančiai žiūrime Į savo ju-i 
įėjimą. ’ Kartais ’ gal > męs 

perdaug- bėdavojamel
Sferdąiįg nekantriaųjame. . 0 

. riėž'aštiš ‘ tame,' kad gyw- i 
linas nesįkeįčia tąip smąrO 
mi, kaįp-pneSj trokštame; 
lūsų darob vaisiųnesima- 
ajpokių didelių, kokiui mes 

.iSfime matyti. MėtaiT’ita-
■ į Yši fį galvatrūkčiomis istori-1 

h i; jon, p'h mums atrodo, kad 
, mė;s stovįm.fe^ąnt}yietos? kad j 
' ' tos idėjoj,; kuridnis rnięs' at-1 

ft^/|i5tiąąviisiaa;idi^bamė, mepri gi­

JUOKAI NE JUOKA11Trijy Pėdy Nykštukai, kaipo “Dievai”
C ~D—■ I

Anglas keliauninkas Al. Į’tihį gyvenamą daiig plates- 
MacDonaldas sū keliais sa-1~ 
vo I bendrais l tižtiko- labai 
keistą nykštukų tautelę 
Naujojoj Gvinėjoj, ties va­
dinamais Sniego ? Kalnais, 
prie Sepik upės. — Ant kal­
nų viršūnių niekad nenū- 
tirpstantis.sniegas^ o pakai-, 
nej — 'vasara. ' ■ > —Aš nesupi’antiij kodeV^’ 

kestroįe tiek daug visokiu 
smuikų ?- , : ^0
•1 —Matai, jas 1 ai ko del, a tsar- ? 
gumo : jeigu kelios pasigertų,I 
ta!i kad kitos gąlėtų^ griežti ir ‘ 
nepertrauktų muzikos..

IniiLĮ ir smagesnių; ijeigu jie 
i 'gyvi tegalį nueititik? štai ikiPadėjo Fašistams Įsigalėti, 

O Dabar Verkia.
Lietuvių Romos Katalikų 

Susivienijimo organas “Gar- • 
sas” Nr. 51 sekamai apver­
kia Lietuvos likimą:

Dalykas neabejotinai rimtas, 
nepriklausomybė ant kortos 
pastatyta, naujos želigovskia- 
dos išvakarės/su .dirigentais, ' 
pinigais ir visa ko iš' Varsa- * 

"Vos: Nors Rusiją .įsikiša, bet 
į iš' jos tepasij nokiama,1 užsie­
nio spauda, ypač prancūzų, 
anglų, šveicarų, lęaip iš galy- . 

' bių fago ■ įprabyla ir .'su ma- ' 
žom išimtim prieš Lietuvą. 

Vitalija neužtaria, vokiečiai at­
mindami nebaigtas Klaipėdos 
sąskaitas,^ nepasisako :už mus..

■ Visa opinija Lenkų pusėj. Ir 
kodėl t visa > itaį ? Atsakymas 
kyšo užsienio spaudoj ir saky­
te, rodosĮ sako, kame to triukš­
mo priežastis.. Europa daugu­
moj demokratiška, ji dabarti-. 
nes Lietuvos^ vyriausybės- vai-.! 
dymo ir valdžioj, išsilaikymo 
metodą skaito ^neteisingu..

' Matote, kiek čia ' ašarų. 
Tuo teirpu juodieji Lietuvos 

(klerikalai, “Garso” patepti 
|Krupavičiai, yra tokie pati

komitetų, kurie atstovauja 
a$ie 50,000 organizuotų 
Amerikos Rietuvių. Męs tu­
rime nacįonalį laikinį prieš- 
fašistinį.komitetą, kuris jai-, 
pipasi apyienijimų mūęų vi- 

! soi prieęfašistinio judėjimo. 
Pagaliaiis jau išleistas Šau­
kimas i visuotino Amerikos 
lietuvių priešfašistinio' kon­
greso.. ’ ’ ............

Į darbas,
mas.

Tuo.
ubagiškai susmuko Lietuvos 

I klausimu.;“Demokratai” į 
tautininkai skilo: 
bė”j “Amerikos Lietuvis’ 
“Dirva”
ant kelių prieš fašistus tuo-] 
jaus po gruodžio, perversmo. 

[“Sandara” ..ir “Tėvyne” 
verkšleno ,prieš fašistus, bet 
Itas jų verkšlenimas pąsibai-I] 
gė nužemintu malda\ imu, „ ,
(kad’ , Smetonos-VoldemaroJsakydamas, kad is Soyįętų 
ĮŠaiKa priimtų- Lietuvos liau- Rusijos , buržuazinės šalj’s 
Hflininkūs į koalįcijąį , Ar be-1 tik , pasijuokią.
reikia didesnio, ir. šlykšti 
nid protinio .

* banki’ūto ? - “Keleivis” r ir šie tui'ėjo atitraukti 
“Naujienos”^ .pabaigę . §avo nagus nuo Lietuvos, t ■.

i “priešfašistinę” karjerą tuo-1 . ' * - • • ~ '
imi, jog virto bjauriu širvy- Socialdemokratai sū 
^inių fašistų įrankiu komėje (imperialistais, ’

1^01Pan’s*:.u?‘ Rodosi, socialdemokratai
T1, kąrtciausiai sveikino turėtu, tik pasveikinti So- 
gruodzio ‘pefyefsmą, o da- Rusijos ;
bar jau pripažįstą, kad pa- (Ženevos konferencijai tuo- 
ciai Lietuvos_ nepriklauso- jaus griebtis nusiginklavi- 

...x. mybės gyvybei rimtai grū-|mo -
' .; ja taip greitai, kaip mes pa-1 moja didžiausias pavojus ^jn's

V geidaujame. Menkutėlis ne-i:-- i—.,,^1.
^pasisekimas ■ tankiai mumsl
i ati-odo didžiausiu pralaimė-1 

t f jihiu, už kurio mes nebeima- j 
^^toiįie didelių nuveiktų dar- 

/ bų,'milžiniškų laimėjimų.
. H, Mūsų supratimu, ąbelnai 
Wpbint, 1927 mėtai buvo me- 

tai labai rimto darbo ir 
daug skaisčių laimėjimų. Į 
Benfe didžiausias mūsų 1927 Į 
metų darbas, tai mūsų kova I 

' kruvinąjį fašizmą giau skaitytojų ir stovi ge-
^tiįvolę smetoniniai [riau, negu pabaigoje ' 1926 

Į^įĮĮroM^lia.i metai
^. griebė valdžią Į savo rankas j darbininkiškos

- C "7 ’ ||H
jį draugus ir kraujo sėją sėti (metai atgal. Mes jau rimtai 
^ visuose Lietuvos kampuose, iškėlėme klausimą • mūsų 
? mes neįpuolėme į paniką, į jaunuomenės organizavimo. 
? desperatišką \ nusiminimą. [Mes siuinkome kėlius šim- 

MėS’ nenuskendome .ąšarosė- o.i.'Lu a

prie karsto mūsų ,brangiau^.
Isiąį J draugų, skaisčiausių 
į$Li$>įivos proletariato, vadų 

—Fbžėlos, Greifenbergerio, 
(Giedrio ir Čiornio; kų-

Juk tai didžiausias 
didžiausias laimeji-

tarpu' kitos srovės

zacijos Hobiais nesunaikinami 
iš netyčių ugnies dr kardo. Vi­
sa tai puiku. Bet yra klausi­
mas, ar galima 'visa tai įvyk­
dyti = iš karto, sulig ' sutartim, 
įsakymu bei dekretu. Šis klau­
simąjį yra dai; ^ painesnis už. 
klausimą apie socialistinės san­
tvarkos įvedimą ekonomiškai^ 
politiškai ir kultūriškai. atsili- 
kųsiųj valstybėj. Reales, sočia- 
liskai politinės ir tautinės eko­
nominės. bet kokios ; valstybės 
sąlygos yra i i skirtingos savo 
pavidalais ir plėtotės lygmeniu 
nuo kitos. , (valstybės sąlygų, 
šitie skirtingumai sudaro kon­
fliktas, i susirėmimus; varžyti-^ 
nes. Kova j už būvį yjrąt ;ski- 
riamasai bruožas .ne* tik pavie­
nių žmonių, t bet x ir pavienių- 
tautų. įTodęb žmonijos istori­
ja iki šiol buvo ikarų, istorija. 
O kad sureguliuoti ir šutai-1

šip Snieginio T&ąlh|0į> tai po 
mirčiai galėsią [lengvai per. 
žengt tą, kalną ir ' traukt 
sau, kur tik pojl-j.

Nykštukų Kunigai-Burti- 
ninkai

INykštukų kunigai yra ki- 
! tiems laukimams gyvento­
jams' kaip baisus burtinin- 
kaį,iįr tįe gyventiojai ųešvie- 

! XIi V.4 t kA . . 4*t.« .Tx4* .
„ _ J , tr kokius,

pragaištingus burtus.- Todėl
1 jie ir tarnauja visai nykštu- 
, j<ų gentęi, 'o ypąč nykštukų, 
kunigams^burtininkams;

Krienas.1

j Vidutinis, tų nykštukų 
ūgis yra apie 3 pėdas Rūgš­
čią. 500 tų mažyčių žmo-« i 
gįukų gyvena kaiihe;' kuris ' 
vadinasi, yamb'arinią. Dides­
ne dalis kaimo ' jiamų yra 
užimta1 ipąlajkais r mįrusiijjų tiškai bijosi užsitraukt - tų 

lA» ‘šven-1 kunigu rūstybę . Jw o n E .*1, . ' . 1 'tos genies žmonių ‘ ir 
taisiąįę’’ -akmenimis,, ant 
kurių išbiraižyta neva jų, is-, 
torija. 1 Sulig t tų braižinių,! 
tai ši gentė paeinanti iš' 
paukščių-žmoniųį kurie Jką-i 
daise valdę visą pasaulį.

> . Jis, Supranta
i —šitas kalbėtojas iš amato 
yra teplioriuš. f "

—Kodėl1 tu taip spreh® ? r ■
—Ar tu negirdi, kaip' jis 

kalbėdamas1 teisybę užtėpiSC

įvelti bill cg U JULIAU UL Al oULcll” . » • .- į T '•! I
kinti j ta žnaęgaųs; kęvą, reikia Dičkiai žmogėdžiai Laiko 
turėti reales tarptautinės pri- Nykštukus Dievais
verčiamos jėgos, — Vis tiek 
moralinės’ ar fizinės. O tųd 
tarpu tos jėgos nėra. Ji'^uri 
būtf anksčiau sudarytai. '

Beveik iš visų pusių šią 
nykštukų veislę šaugojd 

i žmo-

■*—---- —
Klausimai ir Atsakymai

I duh aiiKsciau suaaryia. To- daug didesni laukiniai . 
■ dėl negalima pasitenkinti‘vien nes, kanibalai, arba> kitaip

[C-TT- )XX.JL upctvivictl, J A Cl UUIVJLC pCVV

Į kaltininkai Lietuvos prąžū-
• -t • x “XIs J- ties, kaip ir krtr^",'QiiS'^ŽHi 

V!S.SaJ. Sk.Ia.uP_e I toniniai fašistai 
pavičius jr jo ša

ties, kaip ir kruvinieji sme- 
1. Juk Kru- 
alihiitfkai akt 

Ityviai padėjo skersti Lietu­
vos darbininkus ir įsigalėti 
Smetonos šaikai. ,

Beje, “G.” tauškia niekus,

j tik , pasijuokią. 1 Priešingai, 
;Rusijos nota taip nugąsdino 

ir ’ idėędoginio J Varšavos Pilsudsldnius, kąd 
savo

lir kaltė ūžtą? puolanti'ant 
rasistų!
' Mes smarkiai dalyvavome Į 

j kovoje del išgelbėjimo Ske­
čo ir Vanžetti gyvybės; Mes 
surinkome arti tūkstančio 
dolerių kailiasiuvių strei- 

Ikui. Mes sudėjome kėlius 
šimtus dolerių palaikymui 
“Daily Workerio”. Mūsų! 
dienraščiai “Laisvė” ir “Vil­
nis” — šiandien turi dau-

,tgal pasi-Įmetų. Mūsų nacionalėš
’ ‘ ‘ s organizaci-

spradėjo skersti mūsų] jos. stovi gerai, geriau negu

Iriems .^yyybę jšplėšė. Įašis-I Darbai” 
tiniai žmogžudžiai, Priešin- j būklai”. 
galį mes dar kiečiau su-innikn “ 
gniaužėme kumščius,

pasiūlymą

tik ideališkomis deklaracijo­
mis. Fejerverkai žibia valan^ 
^elę, bet nešviečia. Tautos iš­
moko kariauti ir viena kita 
naikinti dar tais laikais, kai 
dujų, orlaivių, šautuvų, grana­
tų, geležinkelių ir kitų žmonių 
jos kultūros pasisekimų1 dar 

< nebuvo. x Ir tasai faktas ver­
čia mus manyti; kad visų pir­
ma lie tiek* švabbu < sunaikinti 
kanuolės, dujjas, povandeni­
nius' laivūs ir tf., kiek svarbu 
įyakėlfti tdibt% kultūrą ir įvesti 
td))) jiį
socialiai jas išla/vin^^^,^. j

1 žodis žodin itaip gieda ir 
buržuazinė spauda ir -impe-j 
rialistąi. Girdi,, nusiginkla­
vimo idėja yra gražus daik­
tus, bet1' dar * peranksti' ją 
pykinti! gyVeriiman b J Palauk 
kime 1 O'taš' iddkįmab' reiš- 

skia didesnį, ginklavimaši.' 
(Įr ponai' socialdemokratai 
pilnai sutinka -sil ,tup “pa- 
laukimu”. Jie stačiai sako, 
kad jie Mano, kad nereikią

Gerb. “Laisves” Redakcija :-
MAlonėki^ey ppr “LaisyęJ’ 

mano
pasakius, 1 žmogėdžiai. Jie , ( t
tuos nykštukus laiko die-1 atsakyt į sekamus 
vais ir nieko neprileidžia I klausimus *.
prie tų. savo .. gąphinaipiįL L Ar y^a Jungtiniu 
žmogiuku, ijei kas bandytų p.. * ..prieiti, ta nutveria, nužudo,Pkonstitucųoje 
išsikepa ir suryja.

. Minėtiems anglams ke­
liauninkams pavyko nyks? 
tūkus pasiekt tik per antrą 
pusę, kurią žmogėdžiai silp^piliečio sūnus, čia gimęs?
niau tesaugojo. ' : j 3. Ar visose J. V. valsti- 

Bet sykį nukeliavę, pas jose vienodai baudžiami kri-

j Dar Daugiau
H-rAr į jūsų klipJt>pos.usiripM^ 

.kimus visi nariai atsilanfc^wO
—Dar daugiau ateina, <nęgji^ 

lnarių yra. . /
—-Kaip tai galėjo atsitikti? '
—Labai paprastu budu^ 

taus, stiklą parduodama X 
giau trimis centais 
čiamose, todėl ątęina visijia^.^^ 
iriai ir dar svečių. ątsįvą<^<;>^

Vals-
,pa-—J’S , . Ji--

sakyta, kad katalikas nega­
li būti J. V. -prezidentu ? f

2, Ar gali būti J. V. pre­
zidentu ateivio Amerikos

nykštukus į svečius, anglai 
labai , atsargiai elgėsi, idant 
.neįžeįst .nfEŠiukų ji b‘ie,‘ per 
įsavo puslaukinį palydovą 
vertėją teiravosi apie įvai­
rius nykštukų, šyėnfus -įštąĮ 
tymus,, vadinamus j “tapų”, 
ir -prie' tų. įstatymų/ ’kiek 
fnokėdami1, Haikėši1.

Slepiasi: Dideli Turtai
Besisvęeiųądami, ., anglai 

patyrė, kad myks t ūkų žemėj, 
yra;1 milžiniški sluogsniai

ininalistai? Aš girdėjau, 
kad Michigano valstijoje ir 
kitur žmogžudžius baudžia 
tik- kalėjimu anb' viso1 am- 
žiaus. , ,'

■ P. Lileikis.
1 Atsakymas 

, L Nėra.: ,\.n ?, 
r 2. Taip, gali

3. Taip, kai kuriose vals­
tijose žmogžudžius baudžia 
tik iamžinu kalėjimu.

Paaiškiną Pfiežasti>Xr>
—Aš baisiai neapkenčiy 

ną Siauraprotę.
' *—Bet visuomet su ja labai 
mandagiai apsieini.

—Darau ta to^el, 
žino, jog aš ja nękenčįli;

Surinko Papliauška.^

SCRANTON, PI

Bet' kur tau jie svei- 
Jie taip sujunko su 

I imperialistiniais 1 ’ pasaulio’ 
plėšikais, kad su jais kartu 
tik juokus krečia iš to pa- 
siūlymo.r ' Štai kaip išsireiš? 
kia Lietuvos “Socialdemo­
kratas” Nr.48:

Deklaracija, kaip matote, 
puiki, Biblijos : pranašų dva­
sios, bet ne,nauja. Puiki tO- 

Į del, kad ji numato tokią žmo­
nių visuomenės santvarką,, kur 
nebūtų masinių, valstybių or­
ganizuotų žudynių ir kraujo 
praliejimų, žmogus neina 
prieš žmogų. Vilkai gyvena 
taikiai su avinais. Tarptauti­
niai santykiai sprendžiami ra­
miu būdu. Kultūros ir civili-

naikinti kaiiąpįes, dujas ir aukso ir dar .brangesnio už I
kitokius karp^pabūklųs. Jie 
pii-ma pakelsiu “kultūrą”. 
O kol ta jų. “kultūra” pakils, 
tai jie pilnai , sutinka, kad 
šalys ginkluotųsi, ir karuo­
se darbininkus skerstą

PASTABOS
Kapitalistinė spaudą daug 

lermo kelia besidžiaugdama, 
kad lakūnui Lindberghui 
sekasi lekioti.’ Bet dar di­
desnį lermą sukels,' kuomet 

(jis sprandą nusisuks...

Amerikos Darbininkų (Ko- Susivienijimo; Lietuvių Ą- 
munistu) Partijos lietuvių P1? •1°\ Y.ra, .patvarkyta 
nariu skaičių. Čia mes bei[^.P. . ligoniui sergant]
veik ant vietos prastovėjo- P.fįpos nemoka, išmoka 
me. Antras, mes nepakan- t1' tuomet, kuomet jis ūž­
iamai atydos kreipėme į,ba«la sav0 hS«- ' 
organizavimą ' lietuviškos Geras patvarkymas. Ka- 

Ijaunuomenės į Jauiiųj'iĮ Dar- Ha. žmogus’ serga, negali’

tus^ dolerių aukų Argentinos 
lietuvių reikalams ir pa­
siuntėme draugą ; ,ten dar­
buotis. Mes tik vienaįs mer 
this išleidome knygas “Le­
ninas. Jo -Gyvenimas ■ ji .jj jusiM^gias? pciga, iicgan.

-ir “Pasaulio Ste-ibininkų Lygą bei jaunuolių (dirbti, tai jam ir pinigų ne­
išleidome didelį'kliu bus. Mes nepastaJtėm'ė (^reikia.k{(kliubus. Mes n^astate&J^feėikia. 

:«®^mes dar kiečiau su-puikų “Darbininkų Kalen- ąht tikros dartąhiriĮdškoš lį - 
£ gniaužėme kumščius, dar Į dorių”' - - T -1 - - 1 - • ’ • ”
J karsčiau užliepsnojo mumy-j dome tris 
\ se kerštas darbo liaudies j ras: 
feprijėšams, dar su didesniu ( 1 J' 
»Teiibliuciniu atsidavimu mes 

darban padėti Liėr. 
>tui^)s žmonėms atsikratyt 
^jsavp kruvinųjų neprietelių.
i Mes, tai yra, mūsų darbi- 

' ?«P*T^®kos organizacijos, su- 
lūTibsėme sĮmtusi masinių mi-

1928 metams. Išlei- apšvietos kojų * vaikų mo- L ^-as. t?kl Patyar_kymą pa- 
uv do .svarbias brošiū- kyklėles.ir draugijėlės. Dar ^alc’ tąi visgi turėjo ne su- 

. : “Kas tie Keturi Sušau-lpks mus tebėra pusėtinai pLlvuS} k°1)Ust^T , > I
‘ dyti Komunistai”, “Kas tie apleistas darbas rėmimo ir Jungtinių Valstijų laivy- 
Fašistai” ir “Raportas A- šelpimo badaujančių anglia-.no ministeris Wilbur įsakė, 
merikos Darbo Unijų Dele- kasių. Ir daugiau tokių mi-'kad nuskendusią submariną

Jungtinių Valstijų laivy-

gacijos į Sovietų Rusiją”. 
Tai ’vfe pliusas prie mūsų 
judėjimo.

Tačiaus, žinomą, nepriva­
lome Įsivaizdinti, kad viskąs

tingų po visą plačią Ameri- jpas mus plaukė, kaip iš pier 
ką -J prieš j k,. -.-x-.-..kX
delfe. Mes i š j u d i n o-J kad

? plačiausia j w

prios kruvinuosius Lietuvos I veikti

Lietuvos • bu- no pareitais metais, arbą 
• v • 1 • ’ j ^ies nuveikėme tiek,,

m a š e s [ kiek galėjom ir turėjom nu- 
_, . _ Buvo pas muš W
nieką dėjus. Mes paskleidė- apsileidimo arba nepajėgi- 
me Rūkstančius pi’iešfašisti- -mo atlikti savo revoliucines 
ęs; literatūros. Mes sūdė-į pareigas. Vyriausiu mūsų 
įge ii- surinkome virš $9,-.nepasisekimu i’eiltia skaity- 

gelbėjimui ir rėmimui iti nesusrebėjimą padidinti

nusų būtų galima rasti, bet palei Provincetown^ Mass., 
užteks čionai suminėtų .Vis- 'palikti po vandeniu tolimes* 
kas, ką mes turime su jaislniam laikui ir- kada nutils 
darytu tai stengtis, juos oras, tuomet bandyti ją iš- 
prašalinti bėgyje 1928 me- kelti į viršų. Vienok jis ne- 
tų. _Tai turi būti mūsų pa- norįs tikėtu kad^buvę sub- 
sižadėjimas įžengiant į nau- marinoj 43 'žįnonfes žuvę.
jus metus. 1 ' . ' Jeigu asilas/’ mažai nUsi-

Tai ir "užteks šios* tram-manę apie algebrą, tai jne- 
pos sutraukos mūsų ląi’mėji- nuostabu. Bet kuomet 4aį- 
mų ir “pralaimėjimų”. Nau-j vyno ministeris nenusima- 
jus metus mes pradedame Į no, kad 150 pėdų gilumoj 
su energija, ir pasiryžimu po vandeniu negali žmonės* 
eiti pirmyn su viso pasaulio j gyventi^ tai' visgi nuostabu, 
revoliuciniu judėjimu. v 1 švenčioniškis.

auksą metalo “bsmiumo” bęi j " L ”.Redakcija- 
“osmiridiumo”, .kuris pri- r Malonėkite maaiskinti, de- 
klauso prie platinos veislės! ,3. kokĮOs..Priozasties prasi- 
metalų ir yra sunkiausias pe^°. Cjumjojfe, revoliueija: 
žinomas elementas pasauly- p l<ad darbininkai 
je . L Įpuyo' Drisirengę prie jos, , ar
Negali prie Aukso Prieit

> per žmogėdžius
Po pirmam laimingam at­

silankymui, MacDonaldas su 
savo draugais norėjo vėl 
pas nykštukus nuvykt, jau 
geriau prisirengę daryt ty­
rinėjimus ten esančių žemė­
je turtų ir kaip juos išgaut 
iš Vambarima kaimo gy­
ventojų. Bet nieku būdu 
negalėjo surast.to kelio, ku­
riuo buvo pirma kart atvy­
kę. Klaidžiojo,’ klaidžiojo 
ir nieko nepešę atgal sugrį­
žo. Iš kitos pusės gi gali­
ma“ būtų prie nykštukų pri­
eit? tik tuomet, jeigu nuka­
riautum ’laukiniiis - žmog-r 
ed^us, kurie saugoja nykš- 
■tul|us,.i'kaif) koltus i flievūšJ 
?' Bet kql kas nęi $Anglijos 
Valgia, kuriai _ priklauso 
l^a|ijoji ^Gvinėja/ neleidžia 
SU'ginklu veržtis į šią dykų 
žmonių apygardą. — Su lai­
ku, * žinoma, viskas bus leis­
ta, bile tik turto ten užtikta.
Geros Smegenys, ir Dideli

p Balsai.
. Nykštukai daugiausia. gy­

vena medžiuose. Jię „dali- 
giau panašūs į kpldas ap- 
skritagalves lėles, negu Į su­
augusius žmones;' bet prd- 
tiškai jie yra aukščiau pakid 
lę u? didesniuosius, aplinki­
nius žmogėdžius. Nykštul<ai 
turi didelį sltardų balsą. JĮe 
nešioja ’žledus-grandis nosy­
se ir aštrina sau dantis.
. Kas t įdomiausia, tai ‘kad 
šie nykštukai nesibijo mir­
ties. Jie vaizduojasi pnynir-

Į todėl, kad juos privertė su­
dilti prieš kapitalistus dide­
lis skurdas ir pavergimas?

A. Jasėnas.
Atsakymas

Kaip visos revoliucijos, 
taip ir Chinijos revoliucija 
kilo delei ekonominių, poli­
tinių, ir socialių sąlygų. 
Liaudis sukyla todėl, kad 
vargas,., skurdas, išnaudoji­
mas ir priespauda priver­
čia ją sukilti. Jeigu darbi­
ninkai būna gerai prisiren­
gę, turi tvirtą savo politinę 
^evoliucinę partiją, tai rė- 
violiupiją pavyksta irfišnąu^, 
do to j ai tampa nuversti. 'Jo­
kios pasekmingos revoliuci- 
jbs| pavyzdį . suteikia.mums 
Sovietų Sąjunga. Bei jei­
gu įdarbįmnkų klasėt nebūna 
pilnai’ prirengta revoliucijai,1 
jęigu jinai neturi, tokios 
tyii'tos revoliucijos partjjqs, 
tai revoliucija tampa sp- 
kriušintą ir., paskandinta 
kraujuose.

Chinijos liaudis* sukilo 
prieš v$rga, skurdą ir iš­
naudojimą. Tiktai dalis 
datbininkų klasės, tai yra, 
komunistai, supranta revo­
liucijos svąi’bą ,ir stengiasi 
privesti ją prie laimėjimo. 
Bot Chinijos Komunistų 
Partija, nors ir did'/yriškąi 
kovodama dar neturi tiek 
Įtakos, kad galėtų pergalėti 
priešus. .0 tų-priešų dau­
gybė. Chinijos buržuazija 
ir pasaulio Imperialistai ei­
na prieš revoliuciją ir sker­
džia -susipratusius Chinijos 
dai'bininkus. .

dalis

Gruodžio 19 d. čia bandei 
nusižudyti Helen BakshJ liėtlfe- 
vaite.’ Ji nusipirko nuodą 40^ 
išgėrė. Tapo Nuvežta ligoiii- ' 
nėn. į Gydytojai ąa’ko, 
sveiksianti., Prįezastis 
mosi nusižudyti, nesužinota^' **<■' . iii , * • Įf.; 1 , ; . 1

i Daba?' pĖiš ihtos; užėjo doie- 
riu gaudjyrą^ ]aikpį;ai;pis.. Mat,. .< 
vietoj lietuviai i -nėtr ,1.4u i, 
rriulkintojBr-rJaenaS 1. skaitosi, i 
Rymo .trusto' agentu f'o< kitas^^^ 
neprigulmingu. ■ Bet _ abieju 
vienas tikslas—jieškoti dau­
giau pasekėjų ir gaudyti dole­
rius. Ypatingai, tie agęutai 
smarkiai darbavosi' belaukda­
mi kalėdų, z .
' Į Tie žmonės, kurie remia vre. a, 
ną ir kitą agentą, nusistatę 
prieš pažangesnius darbinin­
kus, nesilanko į darbininkiškų- 
organizacijų parengimus ir tt. 
Jeigu jūos pakalbini ^tsi.lftų^į<.. 
kyti į parengimus ąrba priąi- 
dėti 'prie ,darbininkiškų '©rga-rv< i 
nizacijų, tai <tųojąus jie 
ko: O ką jūs, b<^ševikaįi 
veikėte, ką jūs turite ? Ar 
pagerinote" darbininkų būvį ?

Jeigu mes dai* nepajėgėme 
pagerinti darbininkų būvio, 
tai' turite atsiminti, 
ne mūsų vienų darbąsi- Turite 
atsiminti, kajd reikia ‘ višįejnŠA 
griebtis darbo, tai tuomet ga- 3 
Įima bus atsiekti užbrėžto til$,- > 
slo. Todėl dėkitės prie Ame- 
rikos' Lietuvių Darbininkų Li­
teratūros Draugijos, dėkitės , ij 
prie Amerikos Darbiniiil®^^ 
Partijos, veikime visi bendrai^ 
tai ir darbo vaisius turėsimę.], 

‘ Vėjo Vaikas.

Qliffsidėje 'lietuvių“ Judeji^ ji 
mas kaip pirmiau ėjo savo ke- | 
lįu, taipt [ir, daįiar ejna.f^«.®^^ | 
visa bėda, kad apie tai niekas" I 
nieko neparašo į spaudą. Juk 
čia randasi ALDLD. kuopa, 
LDSA. kuopa, SLA. kuopa, * 
darbiečių kuopa. Visos; šn§į|m 
kuopos ( laiko susirinĮti^BffMI 
rengia visokias pramoga^ ir tt. 
Bet ir iš, jų veikimo nieko nę* 
sipiatp. . t. ''i jg. , |

Reikia pažymėti ir tą, lead , 
yra vaikų draugijėlė šviesa-. | 
Ta draugijėlė turi ir savo cl^5- 
re 1 j, m okyklėlę. La vi naši dai- 
nuoti, lavinasi lietuvių kaMyjjjlg

Dąbar ši draugijėlė tongWgm 
prie koncerto, kuris .įvyfešiĮ^^M 
šio 15d., Garelio svetainėj, ant 
Walker St. Programą išpildyt 
vaikučiai. .Dainuos, chorelw^ 
bus kvartetas, susidedantis |§ ' 
mergaičių, bus dialogų, mono­
logų ir deklamacijų. Po kon­
certui bus šokiai. |

Vietos ir apieilinkių 
neprivalo praleisti, žios prog|®||S 
turi ateiti pasiklausyti vaikui- ; 
čių dainų, monologų ir. dialol- i 
gą Savo atsilankymu, paremi^? J 
site vaikučių draugi j ėję, iy. -
tys smagiai laikjį pralei^^^i
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Phone: ,Jefferson 10396

A. J. MEYER

Vieny- 
visos 

Koalicinė ivaldžia; fa-

Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaui valgių už žemą 
mokestį—eikite J—

Osvaldo Kyburio

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomones nesutin-

]Tą Pripažįsta Net Priešai
Net tokia “Tėvyne”, kuri vi-

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt. Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju fomišiuo- 
tus ir nefornišiuotus ruimus.

J. VASTUNAS
Real Estate Broker
336 HEWES ST.

Brooklyn, N. Y.
TeL Stagg 9314

cho- 
Prieža- 

kad vieni paliesti

245 West 43rd Street
West of Times Square

NEW YORK CITY
Ofiso Valandos:

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedaliomis nuo 11 ryto iki 

po pietų, ir pagal sutartį

AR NORI VALGYT 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia įstaiga)

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipki tęs į mus. Duoną siunčiame 
ir į kitas miestus.

W. MzlSIULEVIčIUS
A. SHRUPSKI

Savininkai
209 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 2376

DR. A. L CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

SpecialislAA del vhnj b'jrq Ir operaciją 
AJchj. Ausų, Nosies Ir Gerkles. Naujau­

si Diaemozo ir Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Avea.

NEW YORK CITY
VALA>ęQgB^-

10 iki 12 A. M.
6 Iki 8 P. M.

Nedaliomis 10 iki 1 P. M.

stenographer: "Do you retire a 
loan?”

The stenographer, blushing pretti­
ly, turned her head aside and re­
plied, aNo; I sleep with mamma.”

i a i s y t
i 1 r

■*’ The

Comrade
Edited by The

Every reader of the Young 
Comrade Comer knows about 
the tens of thousands of mim 
ers who are striking in the 
United States today, in Penn­
sylvania, in Colorado, in Illi­
nois, in Ohio. These miners 
are fighting bitterly for bet­
ter conditions. They are fight­
ing against great, big, rich 
companies, who are helped by 
the police and the government 
courts.

The striking miners have no 
money. Their wives and chil­
dren* are hungry and have no 
clothes: ' - ' 
them out 
they now 
thousands 
dren are starving.

/ Adi workers’ children are

let your brothers and sisters 
iLiin the mining regions 
h STARVE and FREEZE? , 
e The miners are fighting the 

American bosses, our enemies 
as well as theirs. If we help 
the striking miners we arei 
helping them fight the ene­
mies of every worker and 
and worker’s children in the 
country.

SOLIDARITY! All work­
ers slick together! All work­
ers’ children stick together!> 
We must help each other.

Organize relief for tlto min- 
ners’ children!

ORGANIZE CHILDREN’S 
MINERS RELIEF!

Send all .you possibly t can 
to the Young Comrade Cor­
ner, 33 First St., New York 

brothers and sisters. Will you I City.

OUR LETTER BOX |

SOME MORE SCHOOL BUNK
Dear Comrades; One day in 

school our history teacher whose 
name is Miss Ungemach was talk­
ing about the education of the peo­
ple of the United States. She said 
that Pennsylvania would be the first 
in education if it were not for those 
farmers in the south. She said that 
the farmers are lazy, and do not 
want their children to go school. 
After she called the farmers mud­
holes and many other names. After 
ail I think she is a big Jiar Ijecause 
many poor jfarmers ilive in old. broke?! 
houses ancl hardly have money to 
buy food and clothing. When the 
poop' farmers received such a small 
'price for the products he sold ho 
cannot /support his family. So his 
children have to help by staying 
away frpm school and getting a job 
to get' i couple of pennies so as to 
live. Dear1 Coriitades, we have to 
tell nearly 'every unorganized child 

. about the bunk the teacher is try- '
Coį. get into our heads so as to 

make us slaves of the bosses.
! Comradely yours,

ANNA VOGONIS.

IS THAT
Dear Comrades: 

you about school, 
ond grade in *‘A” 
is a “B" class in ___ ___
Now ^thė "B” class keeps the “A” 
class back. So one day, I asked my 
teacher, why sl?e didn’t put the “B” 
class in a different room. Her an­
swer waš that she would like to do 
it; but never did. She just put one 
hoy in a lower grade. Now, is that 
right?

.PIONEER ESTHER COHEN.

A Fitting and Most Proper 
Christmas Present! 

One-half year su. b. . 25c 
One-year sub........... 50c

Name . - A...............................
Address ......................................
City ..................... ..........................
State Tt.....................Age.. ..

(Issued every month)

MARIE KOSTYK
scab sat on the track, 
Pioneer rang the bejl- 
train went to California,

Thė answer to last week’s 
puzz’le No. 5c is RELIEF. The 
following have answered cor­
rectly:
Peter Kvetkus, Metdford,. Mass.

Vilniaus klausimas jau pra­
kištas. Voldeniaras Tautų Są­
jungoj laimėjo tik špygą. Pil-J 
isudskis laimėjo viską, jisai tu­
rėjo pietus su p. Briandu, 
Francijos ministeriu, draugiš­
kai pasikalbėjo it klausimas iš­
rištas.

Be to, Pilsudskis pasigyrė, 
jog jišai yra labai artimas lie­
tuviams, nes Vilnijoj gimęs. 
Jisai geidžia Jagelos laikų, va­
dinasi, kad Lietuva* būtų su­
jungta su Lenkija. Tuomet, 
žinoma, būtų Lietuvos neprigul- 
mybės pabaiga.

Tautų Sąjunga, išklausius* 
Pilsudskio troškimų, tik paplo­
jo ir įsakė Voldemarui “taiky­
tis”. Vadinasi, Tautų Sąjunga 
nė kiek neužtarė Lietuvą. Tie 
visi žmonės, kurie garbino Tau­
tų Sąjungą, kartu ir Grigaitis, 
gavo gerą “slap on the face”: 
Lietuvos užtarėja buvo, yra ir 
bus tik viena Sovietų Rusija. 
Tokia Lietuvos problema.

[sąlygų ir tokios pabaigos Gene- 
voje, reikalingas visos tautos 
gabiausių jėgų subūrimas arti­
mai suglaustam bendradarbia­
vimui. šiame momente ambi­
cingieji Lietuvos diktatoriai ne­
turi teisės savo užsispyrimus 
demonstruoti... Jų pareiga ne-, 
atidėliojant sudaryti visų parti­
jų koalicinę vyriausybę../’

Sveiko proto žmogaus išvada 
šiokiose sąlygose būtų: Kova su 
fašizmu Lietuvoje, kuris veda 
Lietuvą Lenkijos glėbin, . arti- 
miausi santikiai su Sovietų Rur 
sija, nes Lietuva tik tuomet ga^ 
lės išsilaikyti, kuomet ją užtars 
tokia valstybė, kuri turi 
lines jėgos.

Atbulai Proteštuoja, 
la ir Išvada

Gi “Tėvynės” išvada: 
bė su fašistais, vienybė 
tautos!
šistai, nebūkite užsispyrėliais, 
— įsileiskite ir liaudininkus su 
socialistais prie valdžios ėdžių 
ir viskas bus gerai! Tai ver- 
giškas maldavimas, ne kova su

ir geda pasitraukti nuo veiki­
mo ir kazyromis bovintis. Ne­
žiūrint to, Aido choras žengia 
tolyn savo užbrėžtu tikslu. 
Todėl jį reikia remti visokiais 
būdais. Prisirašyti kuodau- 
giausia jaunimo.

Taipgi Aido Choras rengia 
koncertą ir šokius ant gruo­
džio 31 d. L. P. Kliubo sve­
tainėje., Todėl kviečiame vi­
sus atsilankyti.

Miško Klajūnas.

Lietuvis Aptiekorius
Kalba Lietuviškai ir Rusiškai
338 Knickerbocker Ave.

(Kampas DeKalb Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo if 
nuo visit vidurių ir kepenų 
(jakmi) nesveikumų. Padarytai 
grynai iš augalų.

50 Centų už' Bonką
i < 1

Telephone: Stagg 1533

DR. J. LIEBERMAN
CHIRURGAS DENTISTAS 

fX-Spinduliq Diagnoža
408-410 So. 2nd Street

Kampas Union Avėnue 
BROOKLYN, N. Y.

Praktika Ištobulina
Dvylika metų, toj pačioj vietoj 

tai yra įžymus rekordas. Mano 
obalsis yra: Naujovinė dentlsterija 
už vidutines kainas.

Helen Maželis, Cliffside, N. 
Albert E. Palilonis, Brooklyn, 
Mary Scebeda, New Britain, 
Anna Scebeda, New Britain, 
Nellie Nelesh, Uniondale, Pa. 
William Freemont, Somerville, 
Victor Batswinky, Frackville, 
Leonora Stanley, Wilkes-Barre, 
Helen Netsel, Gardner, Mass. 
Vincpąji^ Grubliauskas, Worcester,

AneTe Grubliauskas, Worcester, Mass. 
Bertha Indrulis, Scranton, Pa. 
Margaret Poloski, Monessen, Pa. 
Stella Masis, Detroit, Mich.
•Anna Letuka, Brockton, Mass. 
Zelma Kulbis, Gardner, Mass. 
Left Nameout, Dubois, Pa.

spreading all over in Chicago. Joseph Boy us, Waterbury/Conn. 
-L-’- J git [ Vincent Kristkas, Philadelphia, Pa.

Iny Baronas, Bridgewater, Mass. 
Aldona Yanusaukas, Scranton, Pa. 
Adolph Lestansky, Scranton, Pa. 
Harold Lestansky, Scranton, Pa. 
Milda Casper, Wilkes-Barre, Pa. 
Lola Martusis, Bridgeport, Conn. 
Alda Klish^ Walligford, Conn. 
Joseph Morris, Springfield, Ill.

I am a fourteen-year- old girl, 
and I go to a Catholic school (a 
Roman Catholic) and our sister in 
school tried to make us girls believe 
that the Bolshevics in Russia pros­
ecute the Catholics, but I don’t be- ___________ 7_____ ,__
lieve it, aiid she told us that they Anna Prekucki, Waterbury, Conn, 
are .t; ‘“.L " * ~ - •
(1 suppose she’s afraid they’ll get 
her.)

But I know better ’cause I got 
two aunts and uncles that read the 
“Uj Elore” paper, and when Satur­
day comes I always read the Eng­
lish part Ujji 
Comer”). || _ IBM
of instructions.

When 1 get sixteen Pl I get all my 
girl friends to subscribe for the 
paper. I’ll ti*y to do my best.

Just last week my aunt was read­
ing an article about a poor little 
girl nine years old selling matches 
on the street, in ragged clothes and 
it was cold. Tills was in Budapest, 
my aurt were having a conversation 
about it and were crying and felt

‘(fašizmu, bet vienybė. “Tėvyne”, 
*. organas, net nesišaukia į 

liaudį, bet tik prašosi, kad ir 
' juos nuskriaustus fašistai-dik- 

tatoriai Įsileistų į valdžią. Tai I 
pasirodo aiškiausia, kad liaudi­
ninkai nėra priešingi fašistams, 
jie pyksta tik netekę valdžioj]L 
vietų.

Iš antros pusės, ir šitokia 
“tautos vienybė” Lietuvos gel­
bėjimui nieko negali duot. Lie- 

"s tu va nuo Lenkijos neapsaugos.
Jeigu suvienysime visas davat- 

. kas “gjwojo rožančiaus” su vi­
sais

f inoji 
į! tava 
Jlionų gyventojų 
’ I būdu negalės i 

I Lenkus.
’ 'nepakils.

Lietuva- bus stipri tik tuo­
met, kuomet jinai susiartins su 
anti-imperialistine Sovietų Są­
junga. O kad tai atsiekti, rei­
kia pradėti kovą prieš fašistus, 
kurie šaudo Komunistų Partijos 
narius, t. y., tos partijos, kuri 
daugiausia stoja už krtinimą 
draugingumo su Sovietų Rusi­
ja. Reikia pradėti agitaciją už 
Lietuvos artėjimą su Sovietų, 

Wai" Rusija, reikia kovoti už nuver- 
. Itimą Lietuvos fašizmo ir įstei- 
.. ; \ | girną darbininkų ir valstiečių 
.. . Į biednuomenės valdžios.

Sodietis.

Isuomet ignoruoja Sovietų Rusi-[g£^ 
ją, 51-me numeryj sako:

“Didžiausia tačiau kaltė yra 
visų tų žmonių, taigi kartu ir 
p. Voldemaro, kurie įvykino 
perversmą ir suardė draugin­
gus santikius su Rusija ir kito­
mis valstybėmis...” O kada bu­
vę geri santikiai su Rusija, tai 
“Tėvynė” sako: “Atmename, 
kad tos sutarties Varšuva labai 
išsigando. Bet kur dabai’ nuo­
širdus Rusijos draugingumas 
Lietuvai?”

Tikrai taip, tik Sovietų Ru-1 
sija, kurioj jau nusukta spran­
das imperializmui, neleidžia! 
Lenkijai užgrobti Lietuvą. Bet I 
jką darė šitie ponai suartinimui i 
Lietuvos su Sovietų Rusija?] 
Priešingai, tam pačiam “Tėvy­
nės” num. redakcija bumo ja 
ant Sovietų Rusijos:

“Tik maži vaikai gali tikėti 
tokioms pasakoms, kad Rusija 
Lietuvą užtarau j a vien dėlto, 
kad jai rūpi Lietuva, kaipo to­
kia. Neapgaudinėkite patys 

jumbled using all the words. IsavęsĮ...” ii* tt.
With the best of luck, let’s Tai ve kokia nešvari “Tėvy­

nės” politika. Pirmiau jinai 
kaltina Voldemarą už pablogi­
nimą Lietuvos santikių su So­
vietų Rusija, nurodo, kaip Var-I 
sava bijanti tų santikių, o t 
jau vėl prieš Sovietų Rusiją. Į 
Girdi, Sovietų Rusija tik del Į 
savos politikos užtaraujanti Lie- i 
tuvos neprigulmybę. Aišku, 
kad tokia kalba yra lygi tam, I 
kuris parsidavusiai kalba už! 
grobikus arba nieko nežino apie 
Sovietų Rusijos nusistatymą 
link silpnųjų tautų.

pešt.
I waš also sitting 

f asked them what 
Ln g about, and they told me, when I 
Lliey to’d me my heart nearly broke.

’Cause my father and mother ertme 
from Budapest, and I can just im- į

My father is dead, but my moth­
er often tells me how they used to 
suffer, and not only they but all the 
poor people in Budapest. How they 
went hungry and slept in cold rooms.

I have a few dollars of my own 
saved, and I have some clothes old 
and new that I cannot wear any­
more, and I don’t want my mother 
or my aunt to know I am sending 
them away. I want to make it a 
Christmas gift for the poor children. 
So will you please be so kind and] 
good as to give me the address of! 
any poor little girl in Budapest who ' 
has no clothes to wear, and would 
like to have some.

I promise with my true heart that 
I will be a true, loyal soldier of the 
Bolshevics, and get many more chil­
dren too.

I’ll never believe what the Cath­
olic sisters or priests say about the 
Bolshevics. ’Cause my aunt always 
tells me how good it is in Russia.

And I hope it .won’t be before 
long that we get. the best of 
capitalists and send them to 
deepest H-E-L-L there is, and 
them stay there for good.

Yours very truly,
THERESA RAYNAK.

THIS WEEK’S PUZZLE
No. 6c

This week’s puzzle is 
CONFUSION puzzle. The way
to solve this kind of puzzle is 
to place each of the ten words | 
given, in a sentence that is not |

I With the best of luck, let’s 
go.

ALWAYS - DISTRESS-ARĖ­
TI IE -HELP - READY - TO- 
WORKERS - IN - PIONEERS.

Send all answers to the 
“Laisve,” Young Comrade 
Comer, 33 First St., New 
York City, stating name, age, 
address, and number of 
zle.

HUMOR
A Stab at History

Another examination paper classic 
is reported: “Magna Charta,” the 
pupil wrote, “was a soldier in the 
Revolutionary War, who was seriously 
wounded. His wife, hearing of the 
incident, immediately went to him, 
picked up his gun, and \ said, ‘Shoot 
if you must tills old gray head, but 
I will fight it out on this line if it 
takes all summer.’”

PASKUTINĖS BARGENŲ DIENOS!

Ateikite Šiandien į 9 Dienų
Fėrus ir Išsirinkite Bargenus

E
R
A

Ateinančio} Subatoj

31 d. Gruodzio-Dec
Bus Užbaigimas Fėru su Kostiumų Balium
Geriausiai apsirengusiems bus duodamos 
dovanos. Laimingasis numeris gaus Radio.
Greco ir Carrillo bus atatinkamai pasitikti
ĮŽANGA: su Combination Tikietu 75c;
Be Combination Tikieto Įžanga $1.00

BRAND CENTRAL PALACE
Lexington Avenue ir 46th Street

: Veltui krutami paveikslai ir šokiai; įžanga 35c

Tel. Lackawanna 2180
j Otto Meyer, M. D.

liaudininkais ir socialis-| 
tai vis tik Lietuvos f akt i-, 
jėga pasiliks ta pati. Lie- 
buvo ir bus tik dviejų mi- 

i šalelė ir nieku 
atsispirti prieš 

Tarptautinė jos jėga

LUNCH ROOMA
3139 FULTON STREET 

(Kampas Norwood Avenue) 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Applegate 9852

TELEPHONE : STAGG : 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

BOSTONO IR APYLINKĖS 
SKYRIUS

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

Visuomet Sargyboje Ma­
žųjų Tautų

' \Sovietų Rusija pati pirmuti­
nė iškėlė Lietuvos neprigulmy- 
bes klausimą da Brest Litovsko 
taikoj. Sovietų Rusijoj pirmu- 

___________ __ ,tinę Lietuvos neprigulmybės 
tain phrase, so he inquired of the konferencija buvo laikytaxir ten

** IlA Win wd’lTO 1
padėta pirmi kertiniai akmenys

■. Lietuvos neprigulmybei. Sovie-, 
tų Rusija nededa pastangų už- 
grobti Lietuvą, kaip kad Len- j bet k^unk NAUJOKŲ CIGARŲ 
kija daro. S.R. principas: Lais­
vė mažom tautom, laisvė pa­
vergtom tautom.

Imant domėn Lietuvos valdo­
nų politiką, visus tuos šmeižtus 
prieš Sovietų Rusiją, ką Lietu­
vos ir Amerikos lietuvių laik- i 
rasčiai skleidžia, tai Sovietų 
Rusija ir perdaug drauginga 
Lietuvai. Kas kitas galėtų kęs­
ti ir užtaranti tą, kuris spjau­
do į veid ą ?

SLA. Organas Niekus 
Kalba

Paimkime tą patį “Tėvynės” 
editorialą, rodos, kad tie žmo­
nės patys nežino, ką kalbą. Pa­
sisako, kad jie prieš Lietuvos; 
fašistų perversmą, kaltina Vol/ 

I demarą, kad pastarasis pablo- j 
gino santikius su Sovietų Rusi­
ja, kad Lietuvos-Rusijos vieny­
bės bijo Lenkija. Da daugiau, 
jisai (UT.” redaktorius) barš­
ka, kad Tautų Sąjunga neužta­
rė Lietuvą, vilties ten nėra. Po 
tokių išdėstymų turėtų būt lo­
giška išvada. Bet 'Tėvynė” 
prieina ve prie kokio proto 
bankrūto:

Akyvaizdoj taip susidėjusių

HUDSON, MASS.
Dabartiniu laiku Aido 

ras nariais sumažėjo, 
stis tame, .
nedarbo išvažiavo kur kitur, 
kiti aptingę, pamojo ranka ir 
pasitraukė iš choro. Dabar 
tankiai matau kliube kazyro­
mis pleškina. Tai būtų kaip

Dr. H. MENDLOWITZ

J. VARNELIS

Darbų atlieku
Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES

173 Bridge SU G Brooklyn, N.

Td.

LIETUVIS

Nufotografuoja 
numaliavoja 

visokius paveiks­
lus įvairio­
mis spalvomis. 
Atnaujina senus 
ir krajavus ir 
sudaro su ame­
rikoniškais.
gerai ir pigiai

urengė Jungtinis Apsigynimo ir Pašelpos Komitetas 
Klokmeikeriu ir Kailiasiuvių, 41 Union Square 

v

gerurrto, tai nėra partijų nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba PETRO'—tai faktas.

Draugas S. 
Reiknuskas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi­
nėja. Raišo: Jūs 
labai patinka Ci­
garai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.,

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisų ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J. BROOKLYN. N Y

f FLA TRUSS SEK CLJOJ) 
būname jis praktikavimą medicinos ir priėminėjimą pacien 
tų gydydama* visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y..

OFISO VALANDOSi ♦
Nuo 1 iki 3 po pietį] ir nuo 6 iki 8 vakaro

J. Naujokas
Brockton, Mass., jau penki metai, ir 

j nuolatos j savo didelę krautuvę ga- 
» i bona. Taip pat J. Balsėviče, 51 She- 

riden St., Wilkes-Barre, Pa., o p. 
‘ L. G. Natkevičius, 108 Meadow St. 
. I Waterbury, Conn., Notary Public, ra- 
Jšo taip: J. Naujoke, nuo agento nu- 
^TSipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, 
* J taip ir mano kostumieriams labai pa- 

r j Daugybė Brooldy 
L“ j miestuose taip dekav

yne , ir kituose 
__  ____ dekavoja už gerą iš- 

dirbimą cigarų. Todėl, malonūs drau­
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
vardais cigarų: Restauracijose, Užei­
gose, pas Barberius, Kliubuose Ir Sto­
ruose. Mes visur prisiunčlam ir ap- 
mokam pašto lėšas, visur Amerikoje. 
Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujokų Cigarų Dirbėjai
267 DIVISION AVENUE 

Brooklyn, NuX*

Telephone, Stagg 8326
9745

MARCY BATHS
Naujoviškiausia Tos Rūšies {staiga Broo’.dyne

MOTERIMS VYRAMS
Pagedėliais dieną 

ir ijiaktj 
Utaminkais iki 12 vai. 

nakties

s 
s 
5 
3 
3 
3
3 
3 
5 
3 
3 
3
3 
3

Seredomis 
Ketvergais 
Pėtnyčiomis 
Subatomis 
Nedaliomis 
dieną ir naktį

E 
E 
S 
E 
S 
S 
s 
i ...... __________

tAi tfw ww w w w trw yK mt mi ww ww yw trw mi wy tAi vw w

VAIKAI 
[leidžiami Utarninkais

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N. Y.
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VISŲ LOKALINIŲ PRIEŠFAŠISTIN1Ų 
KOMITETŲ ŽINIAI

Kiek laiko atgal rašiau, kad [ draugijos, kurios siųs atstovus, 
būsiančio suvažiavimo i 
ivarkis ir kiti suvažiavimo šau- 
ikimo planai, kaip tik jie bus 
išdirbti, bus paskelbti spaudo­
je išdiskusavimui. Dabar, jau 
Visus suvažiavimo šaukimo pla­
nus ir dienotvarkį turime ga­
tavus, už tai ir skelbiu juos 
spaudoje, kad kiekvienas loka­
linis priešfašistinis komitetas , _ 
turėti?1 progą apdiskusuoli juos lokaliniai priešfašistiniai komi- 
iš anksto ir duoti kokius nors I tetai privalo išdirbti planus, 
pataisymus ar dapildymus, ko-[kaip pasekmingiau prisirengus 
Jde jųjų supratimu, būtų rei-|prie suvažiavimo ir prisiuntųs 
kalingi. Visi sumanymai, da-1 didesnį skaičių atstovų. Tą dar­
dėjimai ar 'papildymai turį bū- ibą privalo atlikti lokaliniai 
ti pasiųsti Laikino Nacionalio priešfašistiniai komitetai, nes Į 
Priešfašistinio Koniiteto sėkre-.jtik jiems vietos sąlygos yra ži-’ 
toriui’J. Aleksiui, žemiau nu- nbmos. Juo geriau lokaliniai i 
rodytu antrašu. I priešfašistiniai komitetai prisi- Į

rengs, tuo pasekmingesnį turė­
sime suvažiavimą.

' 1. Suvažiavimo atidarymas. I Visi į darbą, nes laikas jaul
2. Paskyrimas komisijos per- j trumpas!

žiūrėjimui ir sutvarkymui man- ( 
datų.

3. Suvažiavimo prezidiumo
^rinkimas. ,46 Ten Eyck St.,

4. Įvairių komisijų rinkimas, j Brooklyn, N. Y.
I 5< Laikino Naęionalio Prieš-1 _________
•fašistinio Komiteto narių ra-' 
portai:

a) Pirmininko raportas.
b) Sekretoriaus raportas.
c) Iždininko raportas. ’,
d) Kitų komiteto narių ra-1 

portai.
k 6. Amerikos lietuvių bendras Į 
peikimas prieš fašistus: 
K a) Srovių bendradarbiavi­
mas.

b) Įtraukimas į priešfašisti-j
nį veikimą įvairių organizacijų J 
ir draugijų. .

c) Amerikos lietuvių spauda' 
ir priešfašistinis veikimas.

7. Fašistinių elementų veiki-. 
■'mas Amerikoje ir kaip su juo
kovoti.

8. Amerikos lietuviai ir Lie-: 
tuva.

9. Šelpimas ir rėmimas Lie-' 
tuvos darbininkų ir valstiečių 
kovos prieš fašizmą.

10. Amerikos lietuvių reika­
lavimai Lietuvos valdžiai. 
f 11. Lietuvos saritikiai su ki-1

;~^omis valstybėmis ir Vilniaus Į 
klausimas.

12. Pastovios priešfašistinės 
, organizacijos klausimas.

13. Santikiai su Lietuvos 
•Darbininkų Rėmimo Komitetu.

14. Skaitymas ir priėmimas 
"įvairių rezoliucijų.

15. Nacionalio Komiteto rin- 
| Irimas.

16. Suvažiavimo uždarymas.
• Tai šitokis yra patiektas die- 

I notvarkis būsiančiam suvažia- 
g vimui. Dienotvarkį patiekė ir 
V vienbalsiai užgyre Laikinas 
t Naeionalis Priešfašistinis Ko- 
i mitetas, savo susirinkime, lai- 
|' kylame 8 d. gruodžio, 1927 m.

f.

K 
&

(pabraukta). Overaiti, jei tu 
žinojai, kad taip daroma ty­
čia, tai kodėl gi tu tylėjai? 
Juk tikras darbuotojas taip 
negalėtų daryti ,bet tu darei 
“tyčia.”—P. J.) aš, kaipo 21 
kp. finansų raštininkas, ku­
riam reikia išpildyti tam tik-

kuopos tarimus. O kad tas | tą skundas jirię^ mane ii - kiti, J kėlėte suirutę 21 kuo-

i, Kau oraugijus, kutjqs sius atstovus, nam reiKia ispiiayri cam uk- 
dieno-1 Po pasirodymui šio praneši- ra dalį’ant persikėlimo lakš-

Suvažiavimo Dienotvarkis

mo spaudoje, ; viši lokaliniai I jr pastebėjai!, kad ininėti 
priešfašistiniai komitetai kuo- Jakštai neoficialūs. O aš štai 

T ką pasakysiu, kad nei as, nėi
tu, p. Overaiti, nepastebėjome, 
kad tie lakštai “neoficiajūs” 
kp. susirinkime, o kad tas tie­
sa, tai liudija tas, kad tu, bū­
damas finansų raštininku, pri­
ėmei nuo dr. Palevičiaus mėn. 
mokestis po. priėmimo į kuopą 
tų lakštų.

Tolįaus tęsia: “Šią žodžių 
rašytojui įr daugiau teko ma­
tyti . išduotų’ A. Lietuvniko 
lakštų, jau po jo suspendavi­
mo.” 7 Vadinasi, po suspen- 
dayipihi1 Lietuvniko yra dau­
giau persikėlusių narių. į .mūs 
kuopą pirma dr. Palevičiaus 
iš 36 kp., ir p. Overaitis ži- 

! nojo ir žirnį bet “tyčia” tyli. 
I Tur būt tie “šiūr” buvo "“tik 
Ijo vieįimiūčiąJ” ir jis ’ “tai , yra | 
I paslėpęs.” Jokių slėpimų 211 
kuopos darbuotėj pas mane 
nebuvo; aš viską dariau taip, 
kaip SLA. konstitucija reika­
lauja ir 21 kuopos didžiuma 
narių. Bet tu, Overaiti, prisi­
pažįsti prie slėpinių 21 kuo­
poj. Labai gerai. Kaslink 
atmetimo tavo raporto spalių 
mėn. susirinkime, tai buvo 

1 kuopos narių valia, o ne mano, 
kaipo pirmininko. Nariai 
sprendžia apie.mūs darbuotę,! 
ar mums patinka, ar ne.

Kaslink sukėlimo trukšmo, I 
aš turiu pasakyti teisybę, kad : 
tu su savo motore ir d&r keli i 
sukėlėte tą trukšmą, kad ne­
davus dr. Palevičiili kalbėti, 
pasiaiškinti apie tuos persikė­
limo lakštus. Priėmiau įne­
šimą, kad dr. Palevičius turi 
kalbėti ir po karštų diskusijų, 
tik tu su savo motere ir Motu­
zą su pačia balsavote prieš į-1 
nešimą. Vadinasi, tik keturi Į 
kėlėte tą trukšmą, ir taip k ė- | 
lėte, kad reikėjo skirti “tris | 
drūtus-vyrus į maršalkas, kad, į 
reikalui prisiėjus, galėtų 'prie­
šus’ "nuraminti” Tai taip, p. 
Overaiti, pats trukšmą keli, o |

greičiausiai turi sušaukti savo 
susirinkimus ir. apsvarstyt su­
važiavimo dienotvarkį ir jo su­
laukimo planus. Visi pataisy­
mai, jeigu kokių būtų, turi bū­
ti prisiųsti. greit, nes jau ne­
daug laiko tėra. Taipgi visi

tetai privalo išdirbti planus,

J. Alelcšit;, , 
Ėaikx.Nac. Priešfaš. Kom.

Sekretori us.

Ar “Tėvyne ’ S.L.A. Or 
ganas Yra Įrankis

Plūdiky
SLA. nariai, kurie atydžiai 

skaito "Tėvynę” ir kurie turė­
jo reikalą su "Tėvyne”, tai 
yra, buvo apšmeižti per ją, jie 
gali teisingiausiai atsakyti į 
viršminėtą klausimą.

SLA. 21-mos kp. sekreto­
rius, p. Overaitis, apmelavo, 
apšmeižė mane per "T.” O 
aš, būdama* kuopos pirminin­
ku, pasiunčiau jam atsakymą 
per "Tėvynę”, bet išgulėjo 
"Tėvynės” redakcijoj virš vie-i 
no mėn. ir pusės ir netalpino, Į idtom'bėdT primetb 
ir nedave man atsakymo. Da­
bai’ pareikalavau, kad mano 
rašinį grąžintų, tąr sugrąžino, j 

Vitaitis gal sakys, I _ JL’
I turi svarbesnįiy organizacijos 
reikalais raštų. Taip, tas gal 
tiesa, bet kodėl jis talpino jau 
mėnuo vėliau įritą neteisingą 

! korespondenciją p. Oyeraičio 
j atakuojančią kp. vice-pirmi 
ninką A. Adomaitį?

Ištikrųjų, labai gaila, kad j 
; organizacijos nariui nėra vie­
tos organe “Tėvynėj” pasiaiš­
kinti ir nušviesti dalykų stovį, 

k Well, tai tokia demokratija 
mūs organo "Tėvynės” 

! toriaus p. Vitaičio'. Jis spjau- 
ja ant visko, jam “viskas gali­
ma.” Saugok, t J ” 
kas nors pakritikuoja, tai jis 
rėkia išsižiojęs, kad “šmeižia, 
šmeižia jį!”

Prašau "Laisvės” redakci­
jos, kad patalpintų mano at­
sakymą, kurį "Tėvynės’ ’red. 
p. Vitaitis, man pareikalavus, 
sugrąžino.

Pr. Jočionis, 
N(acionalio I Prašalintas ir nubaustas Pild.

—Ji- Tarybos 21 k p. pirmininkas.

negaiejau užimtu pirmininKo 
vietos iki sekančiam susirinki­
mui, kuriame 
vardašaukiu, 
21 atmęsta).
užtvirtino 
prieš 10. 
trukšmą.
sisakei imti narių duokles ir 
išduoti ligonių raportą ir dar 
pridūrei : “Kuopos susirinkimų 
jau daugiau nebus.” šitoks 
tavo darbas, tai buvo nusidėji­
mas prieš SLA. konstituciją ir 
21 kuopą. Apie tokį tavo pa­
sielgimą buvo pranešta centro 
raštininkei, nes to konstitucija 
reikalauja. Kodėl tavęs ne­
baudė centras, tai tas yra tik 
centro žinioj. Potam tu ir su 
kitais apie dešimtą narių, vaik­
ščiojote po, 21' kp. narių stu- 
bas ir rinkote jų parašus, ku­
riuos pasiuntėte Pild. Tarybai.

tiesa, tai 21 Kuopos nariai yra 
liudininkais, nes išrinko mane 
penkis kartus paeiliui kuopos 
pirmininku ir du kartu siute 
atstovu į SLA. seimus. Bet, 
tur būt, jums tas nepatiko ir 
sudarėte kuopoje trukšmą, vė­
liaus skundą, už kurį mane 
Pild. Taryba* prašalino iš SLA. 
21 kp. pirmininko urėdo ir 
uždraudė lankyti 21 kp. ir ki­
tų kuopų susirinkimus metams 
laiko. Aš_ su tokiu nuospren­
džiu nesutinku, bet kad neį­
vyktu daugiau didesnių bar-l 
nių, iki kol, prisilaikau Pild. I 
Tarybos įsakymo. Gal Pild. 
Tarybą tą daro su išrokavimu, 
nes artinasi Pild. Tarybos no­
minacijos ir rinkiniai, taipgi ( 
delegatų rinkimai į seimą,.

Pereitą gruodžio men. išrin­
ko 21 kuopos nariai mane pir-l 
mininku 150 balsų prieš ,50. 
Sekančiame mėn. buvo paduo-i Vadinasi, tų, p. Overaitpir ke-

buvo skundas 
100 balsų prieš 

Kuopos nariai 
mane 97 balsais 

Po šito jūs sukėlėte 
Tu, p. Overaiti, at-

PUJ, UilVeUi cvu v v
mane, 21 kp. pirmininką, Pild. 
Taryba nubaudė. SLA. Pild. 
Taryba to įvykio, mūs kuopoj 
neištyrė tdip, kaip turėtų būti.

Klausyk, p. Iveraiti, aš 
duodu tau propoziciją: sekan­
čiame SLA. 21 kuopos susi­
rinkime lai nariai išsprendžia 
balsavimu, jei didžiuma bal­
suotojų , nubalsuos, kad aš' 
trukšmadaris, kaip tu sakai, 
kokios teli partijos politiką va­
rau kuopoj arba iš mano prie-,, 
žasties yra trukšmas, aš duo-j 
siu 50 dolerių Našlių ir Nas>-1 
laičių fondam O jei ne, tai tu 
sumokėsi minimą sumą tan 
fondan. Ar sutinki? Lai bū­
na liudininkais, kuopos nariai, 
o ne skundikai. >

Pranas Jotčionis,
SLA. 21 kp. buvęs pirm.

Telephone: (Jreenpoirtt 2320

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam db:au­
tomobilius ir karietas veselijįms) 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenuė
BROOKLYN, N. Y. : 
264 Front Street ‘ !

CENTRAL BROOKLYN,1 Y.

SVARBI ŽINIA-"
; Parduodu laivakortes j Lietuvą ant 1 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš J 
Lietuvos, Lenkijos ir kitu šalių į | 
Ameriką ir Kanadą. Padarai! U&vfer- 3 
nestis, įgaliojimus, pardavimo> W j>ir- 1 
kimo aktus ir kitokius raštus, Sran- ą 
ciu pinigus j 
ją ir kitas š; _ 
visokių reikalingiausių dalykų.’-

Pasarga: Tai kaip s u nlaiš Lietuvos ] 
gyvenimas darbininkus stumia iŠ i 
Lietuvos į kitas šalis išyažįu.oti, tai r 
dabar geriausia proga lietuviams ya- j 
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu( Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip? vy- / 
rus, taip ir moteris ar merginas j, j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są- į 
žiningas, saugus ir greitas.. ypač 
merginoms, kaip ir visiems kitiems i 
keleiviams Kanadoje parūpimi geras < 
apsistojimui vietas. Iš toli ar arti, i 
visada • kreipkitės .šiuo adresnr

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn. 1

Santiago, Čile;— Čilės val­
džia išleido įsakymą parų- 
bežio policijai suareštuoti 
kiekvieną, kuris tik bandy­
tų eiti iš Čilės per rubežių 
pėsčias i Boliviją arba Ar­
gentiną.

n>
f

r
H Darbininkų S
j KALENDORIUS

Tūkstančių Darbininkų Laukiamas žinių ir
Informacijų šaltinis

! Darbininkų. Kalendorius 1928 Metams

i; Jau Gatavas \
p v

L Kurie buvo užsisakę visiem pasiuntėme.
i Kurie dar nedavėte užsakymų,

tuoj aus duokite
l>
į : : • I •

i APLAIKĘ KALENDORIŲ PLAT1NKIT
i SU DIDŽIAUSIU SKUBUMU, NES
> LAIKAS JAU VĖLUS
> f Jį . Jį

Kalendoriaus kaina 35c. už kopiją.
/ ■’ j' I.. • f > ■

Platintojams, kurie ims nemažiau 10 egzemp­
liorių, nuteisime 30 nuošimtį

Užsakymus siųskite:'
“LAISVĖ”

46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Keliaujančių Lietuvių Atydai

ALVA HOTEL
60—KAMBARIŲ—60

Užlaiko lietuvis viduryje miesto

420 BOLIVAR RD.
Cleveland, Ohio

j Lietuvą, Lenkiją, Busi-/* 
šalis.. Užlaikau krautuvę^

DETROITO LIETUVIU DARBININKU APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ., ir 5046 CHENE ST., DETROIT

Automobilių Mokykla Praktikos pamokos išardyt, 
syt ir sudėt \dsokius 
apie elektrą, važiavimą 
kių kainų mašinų ir 
Pilnas kursas ‘ šoferio- 
kurj veda lietuvių ir anglu 
gerai žinomas ir per 16 
tyręs instruktorius' L. 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 
iki 9 vak. Ned. nuo ^11 r. iki' 
NE5V YOl^K AUTO 
228—2nd Avc% cor. 14th

Kaslink kitų narių kalbų, 
tai jie kalbėjo i reikalą, į te- 

k3d iisl Taipgi yra labai prhstai, 
- l kad žmogus mato blogumą tik 

kituose, o save giria. r Lai kiti 
sprendžia apie tavo darbus, 
tave ir tavo “lojališkumą” or- 
ganizacijai, o ne tu pats.

ji Dabar kaslink šaukiamo 
į ekstra susirinkimo tyrinėjimui 
kuopoje. Jis sako gavęs pra-

I nešimą iš centro geg. 23 d., 
kuriame pasakyta, kad "or-‘ 
ganizatoriui p. VitaiČiui yra J 
parankiausia pribūti į Detro- 

'"T’PdnV-l gegužės 29 d.” Ir dar pa- 
ic eiriniCI sakyta laiške: "Pasitaręs tam- 

J sta su kitais valdybos nariais 
. .7; šaukite extra susirinkimą kp.

. ' ’___ 1” Na, artu, p. Ove­
raiti, taip padarei? Visai ne. 

’ Dar to neužtenka. Aš, kaipo 
I kuopoš pirmininkas, visai ne­
gavau nuo tavęs pranešimo) 
net iki geg. 31 d., o tyrinėji-, 
mas įvyko 29 d. O kad tas| 
tiesa, tai laiškanešis paliudija 
aut siųstos, atvirutės: "Deliv­
ered on ” Tues., May 31.— 
Mail carrier 1184, Milw. Jet.” 
Ta atvirutė randasi pas mane 
su laiškanešio parašu. Tu pir-| 

Įmiausia turėjai tartis su kuo-i 
pos* pirmininku, o ne su užra­
šų raštininku. Ar tu, p. Ove­
raiti, dar to nežinai, kad kuo­
pos pirmininkas yra vyriausias 
vi 1'5i n i n Ir ii q 9 'T’n in n i Rzaf- f 1

Bell Phohe: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS ?1
GRABORIUS 

BALZAMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.
gamta, jei jį sauK,ie ik.,A^ iii dk tardymui.”

r Suvažiu.vlmo šaukimo Tvarka. | 
K*? Pagal Laikino T’
I Priešfašistinio Komiteto pada-| 
^/lytus ir vienbalsiai užgirius pa- ! 
f? tvarkymus, suvažiavimo šauki-! 
B mo pamatinė tvarka' yra seka-1 
■ ma: .
(' Kiekviena Suvienytose Vals-
• tijose ar Kanadoje gyvuojanti 

draugija, kliubas, choras, dar­
bo unijų lietuviškas lokalas, bi-l 
1c nacionalės organizacijos kuo- Jtymo p. Overaičiui, praneškite 
paj turi teisę siųsti po vieną

r i atstovą nuo draugijos ir povie- 
; Jia atstovą nuo kiekvieno 50 

narių skaičiaus. Vadinasi, jeį- 
gu draugija ar kuopa turi 50 
narių, tai gali siųsti du atsto-Į 
vus; o jeigu turi 100 narių, tai 
gali siųsti 3 atstovus.

Visi lokaliniai priešfašisti-1 
aliai komitetai, nežiūrint, kiek 
draugijų ar kuopų jie atsto­
vauja, turi teisę siųsti nuo 1' 
iki 5 atstovų. Tų šešių nacio- 

organizacijų centrai, ku-Į 
atstovai

Priešfašistinį Komi- j Gerai, pažiūrėsime, ar tikrai 
teisę siųsti po 3 at- kuopos pinn. P. Jočionis yra 

__ -*_.*__* HmnT* nori i TY1011 11

į Gerb. “Tėvynės” Red.:
į Jūs redaguojamo laikraščio 
“T.” 44 niūri, p. Overaitis’ pą- 

' darė nepamatuotus man užme­
timus. Aš prisiunčiu atsaky- 

' mą jam, kurį, aš tikiu, įdėsite 
į organą '‘Tėvynę.”

Jei ' netalpinsite mano atsa-

man, o aš prisiusiu Rrasos žen­
kleli del sugrąžinimo man.

Su gilia pagarba,

Halių

. i nubausti, Pranas Jooonis. j | konstitu^j
' DETROIT, MICH. : 

SLA. 21-mos- k p; Reikale 
Atsakymas p. J. Overaičiui 
“Tėvynės” 4 1 num. p. Ove­

raitis, SLA. 21 kp. finansų raš­
tininkas, daug prirašęs apie 21 
kp. darbuotę: “SLA. 21-ma 
kp. priima narius su neoficia­
liais persikėlimo lakštais. 
Trukšmingas susirinkimas ir 
to viso priežastimi yra kp.

sudaro Laikinų | pirm. P. Jočionis.”
Gerai, pažiūrėsime, ai* tikrai

priežastimi tų, visų trukšmų. 
Pirmiausia imsime “neoficia­
lius” persikėlimo lakštus. Tą 
susirinkimą buvo priduota 
ir daugiau persikėlimo lakštų,

stovus. Taipgi ir kitų, prieš- 
?fašistiniai nusistačiusių, nacio- 
'nalių organizacijų centrai gaJi 

; siųsti po 3 atstovus. ' „ ___
Visos draugijos, ar kuopos, p. Overaitis tą gerai žino, bet 

priklausančios prie lokaliniu I jis Sako: ■ “Kaip ąugsčiau'*.mi- 
priešfašistinių komitetų, renka (nėtus.^du Jakštus^kp. susiAnla- 
savo atstovus tiesioginiai 
čies, o ne per lokalinius prieš- 
fasistimus komitetus Taipgi kad tik^jo vienminčiai būtų 

‘^tovy keliones ir kitas išlai- nriijnti f ŠI kp. ii’ man žinant,

prie lokalinių j jis $ako: ? “Kaip ąugščiairi riii- 

nn me skaitė pats 21 kp. pirmi-
ninkas, bet nepranešė, tai yra 
paslėpė, kas po jais pasirašė,

r-čs... pasidengti pačios | kad tai daroma tyčia (mano

viršininkas? Tu žinai, bet ty­
čia nutylėjai, paslėpei. Tie­
sa, tu save labai autoritetin­
gu stataisi, nes sakai: “Nema­
čiau reikalo su jais tartis.” Už 
tą turėtų tave centras ir kuopa 

(nubausti, nes tu neprisilaikai 
jos ir didžiumos" nnA 

j rių valios. Tu turėjai dar še­
šias dienas laiko ir turėjai pa­
sitarti su kp? pirmininku.

Kasi ink laiško, kurį būk aš 
pasiėmęs ir jam neatidavęs, 
tai turiu tiek pasakyti, kad aš 
jokio laiško neesu pasiėmęs. 
Overaitis sako, kad Būtis liu­
dijęs, kad aš pasiėmiau laišką. 
Bet man rodosi, kad su tuo 
laišku atsitikti galėjo taip, 
kaip su kuopos nutarimų kny­
ga, ką kuopos nariai žino.

Kaslink skundo, kurį p. 
Overaitis ir kiti siuntė Pild. 
Tarybai, kad mus, 23 kuopos 
narius, išmestų iš kuopos, tu­
riu pasakyti, kad tai jūs dar­
bas. Kodėl jūs taip darėte? 
Todelj kad,aš jums nepatinku, 
neprjklfcųsau ųjls-^-sajidariečjų 
kuopoj. Tiesa, jukvnėra gali­
ma kiekvienom nariui įtikti, 
nes kuopoje randasi apie 550 
narių. Bet didžiumai kuopos 
narių atrodė ir atrodo, kad aš 
pirmininko pareigas ėjau ge­
rai, pagal SLA. konstituciją ir J

E 
E 
5 
S 
S 
E 
E 
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Nusipirkite Šias Svarbias Knygas 
Dabar, Kol Dar Jų Yra

PARAŠYTAS GARSAUS D-RO W. J. ROBINSONO

Tose knygose daktaras Robinsonas aiškiai ir teisingai aprašo visą 
moterų ir vyru lyties gyvenimą; nurodo lyties jausmo ir lyties or­
ganų išfeivystymą ir svarbą visame žmonių gyvenime; duoda dau­
gybę žinių^apie visokias lytines ligas ir jų apsisaugojimą, apie mei­
lę, apsivedimą, šeimyninj gyvenimą, vaikų auklėjimą, saužagystę, 
prostituciją ir daugybę kitų svarbių pamokymų.

Knygoj “Patarimai Moterims" dauginusiai rašoma apie moterų 
lyties reikalus, o knygoj “Patarimai Vyrams,” daugiausiai rašoma 
apie vyrų lytinį gyvenimą. Bet abi tos knygos viena kitą dapildo ir 
kiekvienas vyras ir moteris privalo abi jas turėti.

Žymūs lietuviai ir amerikiečiai daktarai ragina 
kiekvieną žmogų tas knygas skaityti ir gyventi 

sulyg jose paduodamų pamokymų.
Knygos yra didelės, su paveikslais ir gražiai apdarytos. 
Kainu po $2.00 viena; už abi kartu $4.00 (su prisiuntimu).
Reikalaujant vienos knygos, parašykite, kurią norite— 

vyrams ar moterims.
Reikalavimus ir pinigus siųskite šiuo adrėsu:

> J. BARKUS,
Box 129, Geri. P. O., New York, N. Y.

Šitas knygas galima siųsti į Lietuvą ir į kitas šalis. Pinigus už 
knygas iš kitų šalių reikia siųsti pašto perlaida (money orderiu), 
skaitant po. 2 Amerikos dolerius už knygą. O kur paranku, galima 
nupirkti amerikoniškų dolerių ir prisiųst, įdėjus į registruotą laišką.

ROJAUS
Grožybės Lašaįf

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai var­
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. Rojaus 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą. 
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA 

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI 
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybėse 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, atsieis 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios 
ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių, 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su 
Grožybės Lašais, parduosim tik už $2.00. 
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2. 
ruotame laiške. 

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos.
Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite i

ro skirtuno 
Muilas p^f. 
s j aut Ve|go

Dept. DDistributor,

122 South 1st Street
________________________ ORDER BLANK 

Ai, žemiau pasirašęs, siunčia Jums ......
malonėsit man prisiųst----------- R. V.

_____ ^.mullą su risals nurodymais, kaip vartoti.

Vardas.
No.__
Miestas



Puslapis PenElas

BOSTONAS IR I
inti 2320

ir Amerikonišku StiliumPHILADELPHIA, PAApie Bedarbę

NAUJAUSIOS MADOSmetų

RUSIŠKA
(INCORPORATED)

M. TEITELBAUM, Manadžeris

M. ZUKAITIS

per

29-31 Morrell Street.

d, Conn.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Sveikatos

Daugintojas
IR BALSA M UOTO JAS

Apsileidimas

DRS. H. & J. ZASULY

ORDERIO CLANKA

BALTIMORE, MD. LIETUVIU APT1EKA
J. LEVANDAUSKAS

Graborius

PA.

Lietuvon ir iš Lietuvos
PER BREMENA

Miestas
Visais reikalais kreipkitės

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas

Bushwick Ave.

QHO

Wo SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

Nuodinosi

Nuo

Lietuvą ant 
ivakortes iš

Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

MONTELLO, MASS.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas

>T. Felldmano dirbtuvėj, ku- 
randasi ant W. Baltimore

Pas mane rasite įvairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekoso nėra. Tu­
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
lygiai to paties SU­

PA T ARIMAI IB IŠ EGZAMINAVIMAI 
UŽDYKA

URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

Kun. Čepukaitis Apgaudinėja 
Savo Dievą

APDEGĖ NAMŲ PRI 
ŽIŪRĖTOJA

Trys gariniai kambariai 
garo vanojimosi kambary 
taip pat RESTORANAS

rtaker
TORIUS

PETRAS MARČIUKAS 
Savininkas

/Sukala, Gruodžio 31, 1927

Klaidos Atitaisymas 
'Laisvės” No. 304 įvyko klai- 

Ten pasakyta, kad LDSA. 
"Republikonai Laimėjo Į 28 kp. išrinkta organizatore J. 
jępiet Brocktono miesto Įšlamienė, p turėjo būti: M. Sta-I
linuose vėl demokratai nienė.

MANO KAINOS YRA NEAUGS TOS. Ai 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, Šlapumo Išegzaminavi- 
maa ir X-Spmduli<i; 606 ir 914 serumo 
|či ržkfmai.

eet 
N,’N. Y.

417 Lorimer St. (“Laisvės” Name) Brooklyn, N. Y.

rimo if pir- 
štus, Siun- 
nkiją, Busi­
mu krautuvę 
dykų.' 
už Lietuvos 
stumia iš

SENIAUSIA UETUVIĮJ APTIEKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistui 

Visokių Ligų

Bavajgius čia malonu būti, pasi­
šnekučiuoti bu kitais, arba ramiai pa­
siskaityti.—Syki atsilankę, persi tik­
rinsiu—r aoandy ki 11

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

NO. B, 20
NUGA TONE SUSTIPKI 
NA SILPNUS IR NUVAR­

GUSIUS ŽMONES

autai- 
oru£, ir 
it viso- 

Fordo. 
jhanlko, 
i kalboj

D R. ZI N S Specialistas 
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST Iffth ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 AM. iki 8 P.M. 
NEIMLIOMIS] Nuo 9 A.M. Iki 4 PM.

Užtikrinu, kad mano patarnavimai 
bas atatinkaminusias ir už prieinamą 
kainų. Nuliūdimo valandoje prašau 
Šauktis prie manęs.

MOTERŲ 
DIENOS:

Pan odeliais ir
Utarninkais

pre- 
prašo 

Šimaitį 
nesustabdyti 
kada pradė­
tai * užsimo-

PLĖŠIKAI APSIRŪPINO 
DOVANOMIS

PETRAS KUNDROTĄ 
APTIEKQRIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N* 
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 8514

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

Visos didesnės kriaučių dirb- 
I tu vės užsidarė iki naujų metų. 
Į Bet, veikiausia, ir po naujų 
metų dar negreit pradės dirbt.

Gabrilavičius vis dar nepra­
deda pilnai dirbti. Jucio dirb­
tuvė neva pradėjo,dirbti, bet 
tartum ant juoko, nes papras­
tai dirbtuvėje dirba 30 mašinų,. 
o dabar darban paleistos tik1

Ar tai Baltimores kriaučiai 
nesusilaukė puikių laikų? Jei­
gu netikite, tai atvažiuokite pas 
mus ir persitikrinkite, kuomet, 
uždirbsite penkius dolerius į 
savaitę.

Lietuviškas Skaptukas.

Lai anuo tas Graboriua
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdintu

| Pas mus randasi nemažai vi­
sokių draugijų ir klipbų, kurios 
dažnai iš savo iždų skiria pini­
gų tokiems dalykams, kurie nė-

i ra jau > taip svarbūs. Skiria 
bolininkams ir kitiems. Bet 

j skirdami tokiems reikalams, ne- 
i prisimena apie streikierius, a- 
pie Lietuvos politinius kalinius, 
ir kitus naudingesnius reiki-1 
lūs. Tokiais dalykais nesirūpi-' 
narna ir nekreipiama-į tuos dar-1 
binink us, kurie kenčia šaltį ir' 
badą, kurie kovoja prieš išnau- j 
dotojus už didesnį duonos kas-' 
nį, už geresnes darbo sąlygas. Į

SUGEDĘ DANTYS— 
SUIRUS SVEIKATA

Išegzaminuojam dykai. 
Savo darbą garantoojam. 
Taisome ant išmokesčio.

PIRTIS
ATDARA

DIENĄ IR 
NAKTĮ

TAISYMO, KAIP LIETU­
VOJE.

Norėdami jų, ypatiškai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie­
tuvoje, o mes jums suteik­
sime.

Veik per pastaruosius šiuos 
du mėnesiu siautė pusėtinai 
didelė bedarbė čeverykų in­
dustrijoj netik jau pačiame 
Brocktone, bet ir apielinkėj.j 
Tas atsiliepė ir ant mūsų žmo- Į 
nių. Kai kurie “Laisvės” skai-| 
rytojai, kuriems “Laisvės1 
num era ta 
“Laisvės” 
palaukti 
“Laisve”.

• 9 ryte J 
iki 1 <i 
OHŪOlJl 
j M Y ?

Su bato j e prieš kalėdas ir 
I plėšikai suskato rūpintis kaiė- 
! dinėmis dovanomis.

Į H. Golsteino delikatessenų 
krautuvę, 148—6th Avė., įėjo 

' trys ginkluoti, akis užsimovę 
j jauni plėšikai ir prasišalino iš­
rinkę iŠ stalčiaus $10, nes tik 
tiek terado. Jie nuvažiavo 

Į automobiliumi. p vi valandas j 
vėliau trys apsiginklavę vyru-i 
kai gavo tarp keturių ir pen-Į 

i kių šimtų dolerių nuo B. Stern-j 
[ bergo ir jo 4 kostumerių, ku­
rie valgė jo restorane, 6 Le­
nox Ave. Plėšikai taipgi au­
tomobiliumi nuvažiavo.

4 plėšikai užpuolė Bronxe 
J. Schaeffero restoraną ir iš­
krėtė viso 35 vyrus. Viso iš 
ten plėšikai išsinešė $1,800. I 

Harleme tapo pagautas tū­
las juodukas, kaltinamas pa­
vogime piniginio krepšelio iš 
kokios tai moteriškės.

var­
gaus 
i iki

Šioj kolonijoj randasi pusė­
tinai daug lietuviškų barber- 
nių, kurių savininkai veik visi, 
kaip atrodo, progresyviai. Bet 
vargiai bent vieną jų kirpyklą 
aplanko mūsų dienraštis “Lai­
svė.” Man dar iki šiol to ne­
teko matyti. Taip elgdamie­
si jie negerai daro, bent taip 
man atrodo. “Laisvės” skai­
tytojai, kurie eina pas savo ge­
rą pažįstamą apsikirpti bei 
apsiskusti, privalo pakalbinti,. 
kad jis užsirašytų dienraštį, 
“Laisvę” į tą savo įstaigą... j

LIETUVIŲ ŽINIAI 
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINSAP?
Aš ne kon traktorius, bet viską padarau savo paties šapoje: 

Išgręžtu cilinderius, padarau nau- 
pĮ • * . - , jus pistonus, išlyginu—nugreininu

lįj ft# krenk šeft, velvus ir padarau nau-
1 SBTmmŠhF' »ius* Sutaisau viską, kas tik reika- 

linga prie inžino: elektriką, kar- 
bereiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpaka-

Į lines (rear end) ašis J
ir suvirinu, jei kas lįflgnpf 

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant įK^Įfį/Į 
vietos, greit ir už prieinamą kainą. raft H’ /J

32 Broadway • , New York 
_ ,, .’Arba pas bile vietinį agentą.:

st., už pasiuvimą švarko moka 
$1.50 ir $1.75, kuomet pirmiau 
mokėjo $3. Ir kiti boseliai, jų 
tarpe ir buvusio Lietuvos pre­
zidento | Griniaus brolis, moka 
tą pačią kainą. Ir reikia pa­
stebėti, kad siuva atdarais švar-

LIETUVIU VALGYKLA
Visokiu Rūsiu Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku

MŪRININKAS NUKRITO SU 
AKMENIU IR IŠLIKO 

GYVAS
, Prie Broadway ir 51-mos 

gatvės, New Yorke, statomas 
naujas viešbutis Victory. Va­
kar prieš pietus kaip ten iš-1 
slydo darbininkams iš rankų i 
200 svarų akmuo, kurį jie tai- Į 
kė trečiojo augšto sienon. Ak­
meniui slystant, vienas darbi- 

I įlinkas nespėjo jį paleisti ir ta­
po sykiu nutrauktas žemyn. | 
Akmuo su besilaikančiu

Ijo darbininku nupuolė 
I sklepan, bet darbininkas 
lengvai sužeistas.

Pora metų atgal minėtas 
i dievo “slūga” užsimokėjo 
$500 pas teisėja J. C. King- 
don, Mount Holly, N. J., už 
nusidėjimą svietiškai valdžiai.! 
Bet apie atsiteisimą dievuliui I 
niekas nepastebėjo. Nes jis 
visuomet meldžiasi tik už ki­
tų “nuodėmes” ir už pinigus, 

už prenume-|o gal jis neskaito grieku gir- 
I tam važinėti automobiliu ir 

- dar nepasiduoti policijai? Bet 
. dabar iškilo kitas skandalėlis, 
i Prieš pat kalėdas, belaukiant) 
; dievo sūnaus gimimo, čia (nu- 
> mirė tūlas Usonis, žmogus, 
i I kai žmogus, gal ir buvo grieš- 

j nas, nes stikliuką nepaliedavo. 
I Moteris, norėdama, kad jam 
' būtų lengvinus keliauti pas 
poną dievą, užpirko pas dievu- 

f lio “slūgą” čepukaitį pamal- 
I d as. Lavoną atnešė žmonės 
1 tokie, kurie nepriklauso prie 
bažnytėlės. Ir kuomet čepu- 

i kaitis pradėjo darbuotis, kad, 
mirusio “dūšelę” perduoti sa-l 

I vam dievui, tai grabnešiai,1 
i kaip tie “mulkiai,” tfk vėpsojo* 
i ir neklupinėjo, kaip’jie sako, 
uždjrką. Kunigėlis įsižeidė ir, Į 
nebaigęs visų ceremonijų, lie-j 
pė neštis lavoną. Tie “mul­
kiai,” nežinodami, kiek dar j 
darbo likosi neatlikta, pasi-i 
griebė, išnešė ir nuvežę paka­
sė. Vėliaus apžiūrėta, kad Ii-' 
kosi lavonas nepakrapytas | 
“šventuoju” vandeniu ir neap-' 

'rūkytas. Tas darbas, tikinčių 
supratimu, būtinai reikalingas, i 

f nes tik krapinant grabą vel­
nias nuvejamas ir pavedama 

! aniuolams dūšia, kurie nuga­
bena pas dievulį. Už tokią, 
re 1 igišką apgavyste velionio
moteris atsisakė užmokėti vi­
sus pinigus. Kunigėlis vis tiek .' 
nori gauti daugiau. Dabar, ' 
kilus tokiam skandalui, nei 
vienas dieVašninkas prisimena 
ir daugi aus religijinių trūku­
mų. kurių jų dieviškasis “slū-, 
ga” neatlikdavo.

Mat, tokia dabar gadynė, 
kad -bile slūga'bando savo po­
ną apgauti. *

Mūrniko Sūnus.

1439 So. 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA-

prie
net ------------ v----- , ,----- ---- r —
tik (asthma), persalimo, skaudėjimo po 

krūtine, reumatizmo, plauku slinki­
mo, pleiskanų, šlapihimoši lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kerti nervu suirimą,1 galvos 
I skausmus, užimą ausyse, nuomarą, 
j širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
i mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.’* Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o’ gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 

M dolerių. Ką tas tūkstantis dplerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau- 

[ kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 

I esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtu li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

I Vaistzolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio riemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio

40 Kossuth PL, Brooklyn, N.
Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway

;uviąms va- 
rauksia Ja- 
j, kaip vy- 
tnerginas į 
įas yra są- 
as. Ypač 
ms kitiems 
pinu geras 
>li ar arti, 
resuę

Bėda su tokiais žmonėmis, 
..Įęurię lą^ai tinginiaują šį tą 
padirbėti musu organizacijose. 
Jų argumentai irgi labai pras- 

kuriuos jie dažnai vartoja: 
Negaliu, neturiu laiko”. . . O 

atėjus nedėldieniui bei šiaip 
kokiai šventei, tokie dažnai 
bėdavoja ir galvas suka, kur 
tą dieną pasidėti, kaip ją pra­
leisti, nes to liuoso laiko yra 
perdaug. Bet kuomet jiems 
pasiūlai apsiimti padirbti kur 
nors, tai jie gvoltu šaukia: 
“Neturiu laiko...” Panašiai 
taip buvo pereitame ALDLD. 
6-tos kuopos mėnesiniame su-i 
surinkime, kuriame buvo vai-! 
dyba renkama 1928 metams.' 
Protokolų sekretoriaus nei už 
pinigus negavome. Vyrai, ši­
taip elgtis negerai. Veria jau i 
pasi pro vyti.

JOS LAIVŲ
DIENAS

?uiki Trečia
atskiri

Tūkstančiai silpnų ir nusilpusių 
» yyrų ir moterų vartoja Nuga-Tone ir 
. patyrė, kad įgavo stiprumą ir svei­

katą ir jos yra puikios kūno pava­
duotojos del jų. Jūs irgi galite būti 
sveikesnis ir laimingesnis—galit tu­
rėti stipresnius nervus, sustiprinti 
raumenis ir energiją ir įgyti veik­
lesnius ir stipresnius kitus svarbius 
kūno organus, jei tik vartoti Nuga- 
Tone nuolat per trumpą laiką.

Nuga-Tone yra ‘Nacionalės Sveika- 
. tos ir Stiprumo Budavotojas”, kurios 

yra suteikusios dauę gero milionams 
žmonių visokio amžiaus per pasku­
tinius 35 metus. Jos greitai pataiso 
apetitą, pagelbsti virškinimui, praša­
lina inkstų arba kepenų nemalonu­
mus, suteikia pašilsiantį ir atšvieži­
nantį miegą, padaugina svarumą silp­
niems vyrams ir moterims. Nuga- 
Tone parduodamos su tikra garanti­
ja, kad suteiks pilną užganėdinlmą 
arba jūsų pinigai bus grąžinami.Nu- 
sipirkit butelį nuo savo vaustminko 
šiandien—tik būtinai reikalaukit! 
Nuga-Tone. į

TeL Juniper 7878.
pranešimas 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsiL Ai parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už |150.00—pil­
nos šermenys.

yra tai kanuoli prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčiu ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

pralaimėjo. Republikonas i ITirTAO 4VRTTA0
majoras tapo išrinktas tas y Iri I /I lilll B %
pats ant antro termino. Mies-Į "LIUU LllUVJ 
to taryba irgi didžiumoj susi­
daro iš republikonų.

A. Paprūsietis.

ANGELL BIELIAUSKAS 
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y

107 UNION AVENUE
BROOKLYN,

Telephone

W. Wilsoniene, 50 
tarnaujanti kaipo namų 
žiūrėtoja Bronxe, labai apde­
gė. Jos drabužiai užsidegė 
betaisant namą šildantįjį pe­
čiu.

8t. or Ave.
- State------

pasibaigė, 
agentą G. 
kiek, 
Girdi, 

aime kiek dirbti 
kėsinie “Laisvei” 
ratą.

Gerai, bi tik galima susi­
kalbėti su tokiais žmonėmis. 
Juk, kaip atrodo, po tų visų 
švenčių čeverykų dirbtuvės 
pradės geriau dirbti. Juk taip 
yra veik kiekvienais metais 
su čeverykų dirbtuvėmis. Kol 
jos gauna užsakymus ir kol 
prisirengia dirbti vasarinius 
eeverykus, veik pusė žiemos 
praeina. Per žiemą padirbu-* 
šios kiek smarkiau, kada če-l 
very k ų jau randasi iki valios' 
vasaros metu žmonėms dėvėti,! 
tai vėl būna bedarbė po 2—3? 
mėnesius, kol jos vėl gauna 
naujų užsakymų del žieminių 
čeverykų. Apie vidurį vasa-, 
ros dįprbai vėl pradeda eiti ge-l 
riau.

Čia apart čeverykų dirbtu­
vių kitokių dirbtuvių veik ir j 
nesiranda. ” 11 
Jiems Verta Turėti “Laisvę” i

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašyki te i
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

UI Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y,
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, ož kurj 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOJA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas__________ ______________________________ ____ ____

delei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir 
. Didelis, oringas miegojimui kambarys; 
>u geriausiu garantuotu patarnavimu.

, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N, Y. 

Telefonas Pulaski 1090

Vi vi dill yra tiesioginis Nervų, Kraujo ir visos Kūno 
^Sistemos būdavo tojus. ... •

Vividal yra visai naujas moksliškas išradimas, kurio 
publika jau nuo senai laukė.

Todėl, užmiršdami dolerio vertę, o daugiau kreipda­
mi ei Om ės j sveikatą, neatidėliokite lytoj ui, (bet šiandieną 
pasirūpinkite pagerinimu savo sveikatos, pasi^ųsdagii tik 
Viena Doleri su savo aiškiai užrašytu adresu.

didžiausio ir greičiausio 
Vokiško laivo 

COLUMBUS
ARBA ANT KITŲ TOS L1NL 

TIK ASTUONIAS 
ANT JŪRŲ.
Klcsa-—vien tik 

kambariai.
GERMAN

NOVOGEN LABORATORIES
149 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

CHRONIŠKOS LIGOS VYRU IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNI1KAI8 

v \ MOKSLINIAIS BODAIS
\ Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
J užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūroa Išbėrimuose, 

Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
I(glanduose), nbelname nusilpnėjime; ligose Pūs­

lės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku- 
_ muose Skalvio, žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint,

l kokia sunki yra jūsų Liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate, \

Aš GALIU JUMS PAGELBĖTI

URBAN’S COLD POWDERS 
(Miltelius nuo šalčio) 

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

numirusius 
’samčio .au- 
veseiljoms; 
Minėjimams.
venue

mis. 1914 metais už tokius 
darbus mokėjo po $1.85, kuo­
met viskas buvo pigiau. O da­
bar, prie tokio brangumo, ne- 

i i- i i • • įmoka nei 1914 metų kainos, sias kalėdas, kaip ir per 
fe^^itas, dauguma žmonių 
^rpįjinosi “munšainu” ir kito- 

marma!u. Kai kurių stu- 
Juse skandališki “koncertai” 
®Oiuvo- • - Gatvėse buvo i 

pusėtinai daug netik « 
irry, bet ir moterų girtų. Ku- 

^^WW^ageria protą? naktį pri- 
T?jo su šalčiu kovoti. . . Taip, 

apsireiškia ant;
gatvės, kur tikinčiųjų | 

randasi. iL

Chlrurgai-Dendstai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 

(Kampas Havemeyer St.)
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 

(Kampas 5th Avė.)

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios 
rūšies maudynes su mbderniškais pagerinimais

ČIA ĮTAISYTA DIDELIS PLAUKIMUI PRŪDAS SU ŠVIEŽIU 
ŠULINIŲ VANDENIU IR MAŽESNIS PRŪDAS SU 

DRUSKINIU VANDENIU
Pancdėliais nuo 12-os 
valandos dieną 

visą naktį. 
Utarninkais nu< 
vai. dieną iki Ii 

nakties

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums Vieną Dolerį, už .kuri teik­
sitės prisiųsti vieną bonkute Vividal su visais nurodymais, kaip jį 
vartoti.

Vardas _______________________________________________

Žiburėlio Koncertas
Gruodžio 25 d., Liet. Tau­

tiško Namo svetainėje, buvo 
Vaikų Žiburėlio Draugijėlės 
Nurengtas kalėdų eglaitės koii- 
sytas, kuris pasisekė" pusėti­
ni gerai, žmonių buvo, kaip 
mkį vakarą, sakau, nemažai.

Koncertinė programa, kaip 
S vaikučių, buvo neprasčiau- 
Mai'atlikta, žiburėlio Choras. 
®jxinavo du kartu po keliasi 
fajneles, po vadovyste moky-.

/Jojos M. Banevičiūtės, šis vai- 
*_jĮLČių choras pusėtinai skait-1
Kingas. Jis antru kartu pusė-j trys mašinos, 
liiiiai gerai isudainavo. Apari 
Vaikučių dainų, muzikos, šo- 
Ž'y ir deklamacijų, dainavo 

ip Ona Banevičiūtė, kuriai 
sęrai nusisekė. Antru atveju 
g^dainavo kartu su savo sese- 
jjl, Marijona.
raA. Sauka ir G. Šimaitis pu­
rtinai išpardavė “Darbininkų

/arofeDdorių”, kurį išleido dien- _ . ... ...... .
Kštis “Laiąvė” 1928 m. Sako-jir A^as £a^.0‘
jyJa-, žiburėliui nuo šio parengi 

liko kiek pelno.
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VIETOS ŽINIOS
New

LIETUVIS DENTISTAS

NEW YORKAS IR AP1ELINKE
BAYONNE

PARDAVIMAI

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
Tel. Juniper ,7646

RAP. KRUCH’AS
FOTOGRAFAS

gos.
PHILDELPHIA,

A. M. RALCHUNAS,1 Savininkus ( Tėlenhone Stagg
ČIGONŲ KALĖDOS

Fornišiu=Rakandu
$75,000.00 VERTĖS FORNIšIŲ TURI BŪT IŠPARDUOTA

Priduokite Pinigus

A. REIKALAI

IS 'ŠV. JURGIO DRAUGIJOS

DAVENPORT

IŠRANDAVOJIMAI

Čia nurodoma tiktai kėliTl
sampeliai iš didelio skali

ilę valgomojo kambariai

MACYS BROS. FURNITURE CO

pen

setų, virtuvių setų; divp

Spindulių Diagnozaš>

PASKUTINIS PRANEŠIMAS 
APIE PASITIKIMĄ NAUJŲ 

METŲ

VISA EILfi MUZIKALISKŲ 
INSTRUMENTŲ

Jei jum patiem nieko nereikia—pasakykit savo draugam apie šitą didelį išpardavimą

čiaus. Mes užlaikome vii

PILNI RINKINIAI MIEGAMOJO KAMBARIO 
SETŲ; franeūziškos ir amerikoniškos mados, taip­
gi ^valakiško riešučio, Huguenoto; apart to, dau­
gybė rakandų po vieną atskirai; daugelis “stal­
ių,” iš kurių galima pasirinkt.. • ‘

klijonkes ir daugelį atskį*

Tai yra sofa, kuri gali būf l 
vartojama, kaipo lova$f 
setai ir atskiri kavalkafe 
pliušiniai, Mohair, skurs­
niai, Jacquard ir kitokių.;

moterei, 
$200. i

Jeigu miršta Draugijos na- 
ys, tai kiti Draugijos . nariai 
įunoka po 50 centų, d jęigu

miršta nario moteris, tai viskas 
padengiama iš kasos.

Reporteris,

GYVENAMŲJŲ KAMABARIŲ SETAI PO TRIS RA- 
KANDUS: Naujausios mados; apmušti audimais iš An- 
goros ožkų vilnų, su apverčiamomis paduškaitemis; taipgi 
jacquardiniai ir pliušiniai.'

Bedford Avenues) Brooklyn,

Daugiau Brooklyno ir 
Yorko žinių Telpa Pus­

lapy] 5-tame

, 1927, 
Mas- 

vakare.

Pianai ir Lietuviškos Roles, Gra­
mofonai visokių madų, ir su Radio

, i Jau daugiau nebekalbėsime 
apie Lyros ^Choro parengimą, 
įes jau šiandien įvyks, 7 vai. 
įVakare, 
Clinton

, Visi,

PLIENINIAI BALKIAI 
PUOLĖ GATVĖN

DALYVAUKITE UŽBAIGIME 
BAZARO i

DVASIŠKIAI LANKĖSI PAS 
KOMUNISTUS IR AIDOB- 

LISTUS

Tel. Stagg 9105

SERGANTI MOTERIŠKĖ PA­
LIKTA TUŠČIAME KAM- 

BARYJE

nūs, karpetųs, linoleum

dabar laikomas 
kongregaciona- 
Ąną dieną 40 
dalyvaujančių

rų forai šio dalyku

parengimui.
Tačiaus jų manymas neišde­

gė taip, kaip jie norėjo. Pro­
gresyvių parengimas pavyko, 
o anų prakalbos išėjo piš. Ir 
taip ant kiekvieno klausimo 
fašistuojanti gaivalai kiša ko­
ją, kad pakenkus progresyvių 
judėjimui.

“LAISVĖS DIREKTORIAMS
Nedėlioję, sausio 1 d., 1928 

m., 10 vai. ryte, įvyks “Lais­
vės” spaudos bendrovės direk­
torių susirinkimas. Visi atei­
kite, nes bus svarbus direkto­
rių posėdis. į

J. Nalivaika, Sekr.
(311-312)

Margaret Gordon, apie 40 
metų, serganti ir pusiau akla 
moteriškė, pereitą naktj pra­
leido tuščiame, šaltame, išmu­
štais langais kambaryje, 67 
W. 36 gat., New Yorke. 
Jinai jau už du ar daugiau 
mėnesiu nemokėjusi randos už 
trijų kambarių apartmentą 
-engtame a\igšte, ir savinin­
kas gavo teismo įsakymą josi

Nekaltinkite Reporterio-
Draugai, nepykite ant re­

porterio,-kad kartais jūsų ko­
loniją paakėjo. ,Rep. nieko 
nuo savęs nepridėjo, tik tiek 
parašė, kaip ištikrųjų jūsų ko­
lonijoje dalykai yra. žinoma, 
kad būtų galima daugiau pa­
rašyti įvairesnių žinių, bet re­
porteris ir tai jau nuogąstau­
ja, kad veikėjai jam kailio ne- 
iškarštų. Bet jis pasirengęs vi­
sus trūkumus ateityje prie pir­
mos progos visiems pranešti. 
Taip pat pasirengęs iš drau­
gų pusės kritiką sutikti prie­
lankiai, jeigu^ jisai apsilenkė 
su teisybe, rašydamas anie jū­
sų koloniją. . Rep.

6 POLICISTAI 2 VALANDAS 
DARBAVOSI, KOL įRITO 

“DŽĖLON” 450 SVARU 
BUČERį

L.D.S.A. 14-ta kuopa rengia dis­
kusijas sausio (Jan.) 1 d., 1928 m., 
nedelioje, 2-rą vai. po pietų, svetai­
nėje 36 North 7th St., Easton. Tema: 
Kokiu būdu darbininkai pasiliuęsuos 
išilgines vergijos. kviečiam
visus Eastono lietuvius ir lietuves j 
šias diskusijas, kurios bus interesin- 

Kuopos Komisija.

Trys negrai, vienas su re­
volveriu, įėjo į saliūną, 401 
Lenox Ave., $lew Yorke, ir at­
ėmė pinigus <iš savininko J. 
Hėtowitzo ir į darbininko L. 
Porterio. Iš pirmojo atėmė 
$150, o iš antrojo—$25. Plė­
šikai išėjo sau.

.AR RENGIATĖS PASITIKTI 
NAUJUS METUS?

Lyros Choras rengia šaunų paren­
gimą pasitikimui Naujų Metų suba- 
toj, gruodžio (Dec.) ,31 d., 
National Hali, 91 Clinton St. 
peth, N. Y. Pradžia 7 vai. 
Bus graži programa, o vėliau sma­
gūs šokiai. Atsilankyki t visi, liksit 
pilnai patenkinti. Muzika bus V. Re- 
tikevičiaus. < Kviečia Rengėjai.

(311-312)

Hobokene yra žvalus buče- 
riukas, tūlas Charles Koch, 
kuris sveria 450 svarų. Baig­
damas švęst kalėdas, jisai taip 
pasigėrė, jog nepajėgė nei na­
mo pareiti—sugriuvo ant laip­
tų prie savo namo. Pašaukta 
policistai, kurie bandė priža­
dinti jį, bet nieko nepadare. 
Paskui susirinko net šeši poli­
cistai ir nutarė vežti jį polici- 
jon išsimiegoti.

Šiaip taip policislams pasi­
sekė įgrūsti girtą bučerj į po­
licijos vežimą, bet kai reikėjo 
išimti, tai teko jiems papra­
kaituoti. Bandė jį iškelti ant 
neštuvų užritę, bet neštuvai 
sulūžo. Vargaiš-rie-galais iš­
ėmus, reikėjo vilkti laiptais 
augštyn, stoties ofisan, o iš ten 
nuleist laiptais į skiepą, į ka­
marą. ; žemyn nuleist visgi 
buvo lengviau, nes apstoję po­
licistai už kojų nutraukė jį že­
myn. Galop, visgi įrito buče- 
rį j kamarą, kur davė progą 
ramiai išsimiegoti.

šiuomi pranešame, kad A. P. L. A> 
2-ra kuopa bendrai su A.P.L.A. Cen­
tru rengia Jubtlėjinį Apvaikščiojimą 
20-ties metų Gyvavimo A. P. L. A. 
Draugijos. Įvyks sausio (January) 
9 d., 1928, A./P. L. A. 2-ros kuopos 
svetainėje, 24 Locust St., McKees 
Rocks, Pa. Prasidės 7:30 vai. vaka­
re. Nuoširdžiai kviečiame visus lie­
tuvius ir lietuvaites atsilankyti j šj 

nes tai bus Aidžiausia ir 
Mat, parengi- 

laiku, kuomet 
seimas, taigi 

įvairių miestų, 
nes sukviesta 

apielinkes 
I dailės spėkos.,,, Po programai bus Šo­
kiai prie puikios muzikos.

Kviečia Rengėjai, 
j (311-312)

Utarninke po pietų trys plie­
niniai balkiai, surišti krūvon 
ir sverianti 5 ir pusę tono, nu­
puolė iš 23 augšto Nassau gat­
vėn, New Yorke. Krintanti 
balkiai pataikė ant storų rąs-’ 
tų pagrindo, kurį sutriuškino 
ir sulaužė apačioje buvusį di­
delį troką.

Nors tiio laiku daug žmonių 
vaikščiojo gatvėje, bet pasitai- 
kėį kad balkiai jokio asmens 
neužgavo.

Balkiai1 buvo 
keltuvu keliami 
tomą 38 augštų 
National Bankui

Į keltuvo moto 
susisiekimas i

REIK LINGO S moterys, merginos. d®( 
atrinkinejimo. sveterįų t skuduru.

/Greitai kreipkitės sekančiu antrašų;' 
J. . Eisenberi, 97 ? Montrose f Avįe£, 
Brooklyn, N« Y. t . . <31^^

PARSIDUODA saldainų krautuve.
Įtaisymai geri, biznj galima daryti 

puikų. Parsiduoda pigiai, atsišaukit 
greit po No. 672 Driggs Ave., Brook­
lyn, N. Y. ' (311-1)

parengimą^ 
svarbiausia pramoga, 
iras rengiamas tuo 
įvyksta A.P.L.Ą. 21 
bus daug svečių iš 
Bus gera programa, 
visos geriausios; vietos

Dr. Martin Lutherio ’Draugystė 
rengia 22-rą metinį balių, kuris 
įvyks Nedėlioję, sausio (Jan.) 1 d., 
1928 Naujų. Metų vakare, Brooklyn 
Labor Lyceum. 949 Willoughby Ave., 
Didžioje Salėje. Durys bus atdaros 
7 vai. vakare. Muzika grieš nuo 8 
iki vėlumui nakties. Įžanga su dra­
panų padėjimu 75 centai.

Kviečia Komitetas.
(310-1-28)

Bazaro Komitetas ragina vi __ _____
sus, kurie pardavinėjo tikietus kebą didelį balių 
bei turi 'kitaip sulinktų pini­
gų bazarui, ši vakarą, bazare, 
priduot juos komitetui, nes 
tuoj reikia padaryt atskaitas 

apmokėt lėšas.
’Baza^as Grand Central Pal­

ace, 46 St. ir.Lexington Ave., 
New Yorke.

PA2RSIDUODA grocehie ir ‘buČemė 
geroj biznio vietoje su visais mo­

deminiais įtaisymais. Randa žema.. 
Lietuvių ir lenkų apgyventoj sekci­
joj. Kurie nupirksite—nesigailėsite. 
Kreipkitės: Joseph Zaikowski, 106 
Harrison, Ave., Harrison/ Nt J.

1 (310-4-28)

PARDAVIMAS PIGIŲ NAMŲ. Na­
mai geri ir geros vietos. Dideles 

randos, mažas įmokėjimas. Didelis 
pelnas laikant ar parduodant. Kas 
pirks, tai tas laimės.—J. Vaštūnas, 
426 So. 5th St., Brooklyn. N. Y., 
Tel. Stagg 9314 (301-312)

L.D.S.Ą. ll-tos€ Kuopos mėnesinis 
susirinkimas jvyks sausio (Jan.) 2 d.,1 
1928 ip.. 7-tą vai. vakare, po nuni. t 
521 York Avė. Ųraugės, dąlyvauki- 
te susirinkime,, kur bus išduota vai-, 
dybos raportasr ir nepamirškite atsi­
vesti naujų nariai prisirašyti prie 
kuopos. . j j. , M. Vogonicnė.

DIDELIS BARGENAS—Parsiduoda 
; kampinis namas &nt 2 Icįtų, ant 

Opuses loto Storas, virš štoro 7 kam­
bariai. . Ant antro loto, pusės atski­
ras namas, .6 kambariai. Užpakalyj 
ant abiejų lotų mūrinė bękernė. Yra 
visi parankamai—maudynės^ elektra, 
bękernėj ice box, stalai. Kaina 
1^5,000, cash $28,000. Taipgi turiu 
2 bizniavus lotus, kaina $6,000. Del 
platesnių informacijų lęi’eipkitės laiš­
ku pas saviųinką.—Jos) Kupranis, 
8579 Lumpkin'4 Ave., Detroit/, Mich.

„(311-312)

PAJIEšKAU savo vyro Jono Martu- 
taicio, angliškai vadinasi John Smith. 
Paliko mane su trimis vaikais March 
(Kovo). 1926 m. Paeina iš kaimo 
Pažėrūnų, Tauragės valsčiaus/ 41 
metų, 5 pėdų ir 8 colių augščio. 
Girdėjau, kad gyvena/apie Brooklyn^ 
New York. Malonėkite atsišaukti 
arba kas žinot, praneškite tnan. Jei­
gu, Jonai, neatsišauksi iki pirmai 
vasario arba February, 1928 m., aš 
jieškpsiu persiskyrimo.

Čia telpa jo paveikslas.

Julijona Martutaitlenė
177 Park St., Hartford, Conn. 

(312-1)

PARENGIU AIIR 
SUSIRINKIMAI

221 South 4th Street .! 
r (Priešais “Bridge Plaza9)’ 

Brooklyn, N., Y;-
VALANDOS: 

10-12 prieš piet; 2*8^ po v pibt 
Ketvergais ir subatomis ife 6 
valandai. Penktadieniais šėlo- 
madieniais tik sulyg sutarties.

ŠIS IŠPARDAVIMAS PRASIDEDA DABAR
Kurie Pirmiau Pirks, Gaus Pasirinkt Geriausius!; L

PASIRANDAVOJA 2 fomišiuoti 
kambariai, f rentiniai,’ šviesūs ir su 

visais parankumais. Kreipkitės pas: 
Mrs* Groves, 306 Grand St., ant 2-rų 
lubų arba 345 Grand St., ant pirmų 
lubų, Brooklyn, N. Y. (311-1)
PASIRANDAVOJA 5 kambariai, yra 

boileris, pečius, balta sinka, balto 
enamelio vaštubis, elektros Šviesa. 
Labai smagūs ir' parankūs kamba­
riai. Randa tik $25.00. Atsišaukit 
po No. 110 Floyd St., arti Marcy 
Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Williams­
burg 1555. /, (311-5)

y1 prie gramofo-
Armonikos

! \ IKaa-Armo-.
( nikos, Smui-

koe, Mandoli- 
nos, Gitarai ir 

Vamzdžiai 
parduodami ir (wholesale) Lietuviški 
Rekordai Visų Dainorių. Pnsiunčiar 
me j namus už cash ir ant išmokėji­
mo. Tuninam fa? Pianwu

JONAS, B. AMBROZAITIS - 
560 Gnm4 St. T’

Telefonas Stagg 9Mb J

daiktus iškraustyti laukan. Va­
kar specialiai policistai išnešė 
laukan, ant šaligatvio, visuš 
jos menkus rakandus. Būtų 
išnešę ir lovą, kuriojė jinai 
sirgdama guli,bet ji taip piktai 
gynėsi nuo jų, kad jie nedrįso 
jos liesti, šviesa ir vanduo 
taipgi liko uždaryti. Be to, 
rakandus nešdami, policistai 
iškūlė keliolika stiklų languo­
se, taip kad vėjai liuosai tuš­
čiuose kambariuose švilpavo. 
Moteriškė serga širdies liga ir 
negali pasikelti iš lovos. Se­
niau ji uždarbiaudavo rašinė- 
dama straipsnius net keliems 
žymesniems žurnalams; taipgi 
taisydavo kitų raštus, bet nuo 
tūlo laiko ėmė silpnėti jai akys 
ir pasireiškė širdies liga. To­
dėl jinai ir nebepajėgė užsi-

I dirbt pragyvenimui.
I Giminių artimų jinai neturi, 

o prie tolimųjų nenori šauktis 
pagelbos. Paeina iš Virgini-

elektrikiniu 
? naujai sta- 
namą Chase 

akom a, 
įvykęs elektros 
susiparalyžiavo 

kėlimas; nuo to ir pasileido 
aernyn keliamieji balkiai.

Vėliau_ patirta, kad vyras ir 
moteriškė tapo sužeisti žmo­
nėms puolant i tarpdurius, 
pamačius krintančius balkius.

Mąspetho. ir Laurel Hills, 
apielinkėse yra čigonų stovyk­
los.’ Dabar jie rengiasi ap­
vaikščioti savo kalėdas, kurios 
jiems bus kitą pėtnyčią, sau­
sio 6 d.

Vadinamą kūčių vakarą či­
gonai iškraustė visus rakandus 
iš savo būdų ir šėtrų. Ant 
tuščios žemės būdose pasklei- 

visą parą 
čigonai švenčia valgydami, sė­
dėdami bei gulėdami ant šiau­
dų. Pas j u 03 veik nėra ma­
dos duoti dovanas, bet jie iš- 

Dar kelio­
mis dienomis pirmiau priren­
giama vietos, kur kepa ant ža­
rijų savotiškai pritaisytus par­
šelius ii' ėraičius.

Šį vakarą užsibaigs didysis 
Bendro Apsigynimo Komiteto 
bazaras. Bus daug žymėtinų 
^asmenų ir pramogų, kuriuos 
^reikia pamatyti.. 
j 'Bus tenai šį vakarą nesenai 
įįšliuesuetp -iš— elek troe^kedės 
pavojaus darbininkai Greco ir 
^Čarrillo. šiomis dienomis teis­
imas uždėjo $27,500 bausmės 
18 adatos amatų unijų va- 

F^kms, kad tuo būdu sutriuškin- 
į ti karingąją unijos dalį. Visų 
^darbininkų pareiga prisidėt su 
tpagelba atmušt tą naują ata­
ką ant darbininkų, o tą galė­
site padaryt dalyvaudami ba- 
zare.

k . šį vakarą taipgi dalyvaus 
bazare Milka Sablich ir E. S.

.Embree, jaunieji Colorados 
mainierių vadai, kurie buvo 
mušami ir kalėjimuosna kem­
šami už darbavirnąs tarp strei- 
kuojančii] angliakasių. Jie 
perduos mums mainierių šveį- 
kinimus ir padėką, ir įrodys 
reikalą dar labiau šelpti mai- 
pieriusu

Vakarą užbaigs maskaradi­
nis balius su dovanomis už 
gražiausius pasirėdymus. 
<*■ Jau galėsite ten nusipirkt 
naują knygą apie teismą Mi- 
neoloje prieš adatos amatų 
darbininkus.

Visi šį vakarą važiuokite 
.užbaigt apsigynimo bazarą! ‘ džia šiaudų

į Pereitame susirinkime rink- 
> ta pusė Draugijos valdybos. 
pPirmininkas, kaip ir ligi šiol 
£/buvo, išrinktas J. Levandaus- 
Vkas. Finansų sekretorium iš­
brinkta Antanas Buzas, kuris 

jau ilgus metus eina tas par­
eigas. Iždininku išrinktas 
Napęleonas, Gervė, senasis iž­
dininkas. Maršalka išrinktas 
irgi senasis J. Pauliukonis.

Draugijos balius jvyks 18 d. 
vasąrio Klasčiaus svetainėje. 
Baliaus rengimo komisijon iš­
rinkta pirmininkas S. Masiulis, 
sekret. K. Jankaitis.

Šiais, metais mirė 18 Drau­
gijos narių—jų tarpe buvo aš- 
tuonios moterys, šiais metais 
į Draugiją įstojo 24 nauji na­
riai. Iš viso su metų pabaiga 
Draugija turėjo 1,230. Aiš­
ku, kad tai yra didžiausia 
^rooklyne pašelpinė organiza- 

v Sekančiais metais sueis Jur- 
ginės Draugijos Jubilėjus—35 

įtiretij. Gal būti, kad Draugija 
\wo nors pažymės tą jubilėjų.

Draugija turi savo ižde apie 
850,000. Vadinasi, finansiš­
kai stovi labai drūtai.

Kiekvienas, kuris įstoja 
Draugijon, mėnesinių duoklių 
moka 75c. Už tai gauna $12 
j savaitę pašelpos. Mirus na­
riui, šeimynai ar giminėms iš- 

'100. . Miriiš nario 
vyrui išmbkaina

suvažiavime 
kunigų sumanė, neva apsipa- 
žinimui su darbininkišku ju­
dėjimu, pašnipinėt radikališ- 
kose įstaigose. Jie atsilankė 
Darbiu inkų (Komu n i stu ) Par- 
tiįos ofise, 108 E. Idth/St. Pa­
skui nuėjo Į Urbano Ledouxo 
Įsteigtą “geldą”, pigiausią val­
gyklą, kur už penktuką duo­
dama beturčiams šio to užkąs­
ti. Vaikščiojo žemojoje East 
Sidėj, ant Bowery. O galų 
gale atlankė aidoblistų unijos 
ofisą ant Broad gatvės. Ten 
kunigužiai dainavo net aidob- 
listiškas dainas.

Bayonnie’čiai juda vidutiniš­
kai. Jų ALDLD. 212 kuopa 
pagal koloniją neblogai gy­
vuoja. žinoma, galima, ma­
no supratimu, kuopoje gauti 
naujų rekrūtų. Tik metai lai­
ko praėjo, kuomet vietos Vy- 
tautinės Draugijos tarpe buvo 
atsiradęs kitas Cleveland o le- 
monas. Daug brangaus laiko 
likosi bereikalingai sueikvota 
laike susirinkimų. Pagalinus 
nabagėlis atsidūrė už organi­
zacijos sienų ir ramumas or­
ganizacijoje likosi normalis.

Vietinių organizacijų tarpe 
ekzistuoja du piliečių kliubai. 
Kaip vieno, taip ir kito, rodo­
si, vienodi tikslai. Tačiaus 
gyvenime patirta, kad užsiima 
skirtingais tikslais. Prie vie­
no priklauso švarūs, progresy-{ 
viai žmonės ir jų darbuotė pa­
sižymi prielankumu darbinin­
ku judėjimui. Kitame gi— 
Lietuvos dabartinės fašistų 
valdžios ramsčiai ir, kaip yra 
praminta vadinti, šnipai ir 
“Vienybės” korespondentai 
susispietę, nuo kurių kores­
pondencijų visi bayonniečių 
gaidžiai rytmetyje juokiasi. 
Kad parėmus faktais, jog tei­
sybę sakau, manau, ilgai jieš- 
koti nereikės. 1926 metais 
ALDLD., su pagelba vietinės 
kuopos, surengė teatrą ir, kad 
pakenkus minimam ( parengi­
mui, vietinis kliubas, prie ku­
rio susispietę visi “Vienybės” 
korespondentai, pobažnytinėje 
svetainėje surengė prakalbas. 
Tose prakalbose, jeigu nekly­
stu, k Ii ubą atstovavo p. Sirvy­
das, o katalikus—iš “Garso” 
keptuvės, atsiprašau, spaustu­
vės. Tuo tarpu, kaip tik vieti­
niai progresyviai pirmiau bu­
vo surengę protesto susirinki­
mo prakalbas. Ir jų buvo dve­
jopas tikslas su tomis prakal­
bomis: viena, kad pateisinus 
smurtininkus, kita, kad pa­
kenkus minimam progresyvių

SHENAkpOAH, PA.
ALDLD. 17-tos K p. Nariams

Extra sųsirįrikimasV įvyks panede- 
lyje, sausio (Jan.) 2 'd., antrą vai. 
po pietų, Abračinsko ^’etainėj, W. 
Coal St. Bus rinkimSĮs valdybos 
šiems metams, taipgi rinlAimę darbi­
ninkus del 14-tos sausio lietuviškoms 
gužinems. \

Atsiveskite naujų narių. \ 
Organizatorius 'S. R.

(31U312)

NatioĄal Hali, 91 
St., Maspeth, N. Y. 

kas sveiki ir mylite 
linksmai praleisti laiką, būkit 

;Wame parengime. Galėsite at­
sisekti, kiek tik norėsite, grie- 

IŽiSlnt puikiai muzikai. Išgirsi- 
žavėjančią programą, kuri 

^‘hįąmbės ausyse per kelias die- 
čia susieisim su mylimai­

siais draugais, perduosime lin- 
d^^imus pasitikimui naujų me- 
Sktų i ir eisime namo su linksma 
^sąžine., laukdami laimių atei­
siančiais metais. Broliai ir se- 
|i;šexįrs ,lietuviai, nepraleiskite 
rtlioš jškilmingos valandos. Da- 
^yyąukite Lyros Choro paren- 
: gime^ O lyriečiai jums atsily- 
Y'gins/ linksmindami jus daino- 

t rnis jūsų draugysčių paręngi- 
jįįnuose.

’ Užprašome Rengėjai.

MASPETH
Maspethe Lyros Choras su­

daro visą tos kolonijos judėji­
mą. ALDLD. 138 kuopa na­
riais šiais metais nupuolė. Au­
komis negali pasigirti. Neigi, 
mano manymu, kuopa gali pa­
sigirti veikimu ir narių gavi­
mu. Maspetho kolonija lietu­
viais tirštai apgyventa ir kuo­
poje turėtų rastis bent 50 na­
rių. Kas mano manymu rei­
kėtų imti ,praktikoje,!tai jau­
nimą iš Lyros Choro kalbinti, 
kad prisidėtų prie vietinės al- 
diečių kuopos. Ypatingai kuo­
met dabartinių laikų angliškai 
kalbantiems suteikiama anglų 
kalba knygos, kas gero apsi­
reiškė, tai tas, kad “Laisvės” 
skaitytojų — prenumeratorių 
skaičius pakilo šiais metais 
maspethiečių tarpe.

198-200 Grand Street <«*n>
Valandos: nuo 9 iš ryto iki 9 vakare. Savininkai: P. MACY ir A. TURAUSKAS.^ TeL Greenpo|ni^

65-23 Grand Avenue 
(Buvusi 98 Grand St.) 

’ MASPETH, L. L




